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HESTER SKRENDA DIDESNE VILTIM SUSITART
DOUGLAS: TURIM IMTIS VISU TAIKIŲ
PRIEMONIŲ PAVERGTIEMS IŠVADUOTI

Senatorius dėkoja Naujienų redaktoriui už pagalbą 
pravedant Pavergtųjų Tautų Savaitę

WASHINGTONAS, D. C. — Senatorius Paul Douglas 
(dem., Ill.), Pavergtųjų Tautų Savaitės rezoliucijos iniciatorius, 
telegramoj Naujienų redaktoriui Dr. P. Grigaičiui, pareiškė 
džiaugsmai rezoliucijos priėmimu abejuose kongreso rūmuose ir 
padėką už pagalbą šią rezoliuciją pravesti senate ir atstovų 
rūmuose.

SOVIETAI PARODĘ NORĄ PRIEITI 
SUSITARIMŲ ŽENEVOS DERYBOSE

VAKARAI PAKIŠ MAŽĄ NUOLAIDĄ VOKIEČIŲ SĄSKAITA

WASHINGTONAS, D. C. — Apie galimybes susitarti su 
Sovietais valstybės sekretorius Christian Herter niekad nebuvo 
optimistiškas. Bet dabar, prieš išskrendant į Ženevą antrajai 
konferencijos daliai, Herteris pareiškė, kad jis išvyksta su di
desne viltim susitarti.

Aš džiaugiuosi Jūsų parodyta 
parama šiai rezoliucijai ir ti
kiuosi, kad ji padės pabudinti 
visuomenę iki visiško įsitikini
mo padarytomis piktybėmis, ku
riomis Jungtinių Valstybių vy
riausybė neatrodo, kad būtų pa
kankamai susirūpinusi.

Reikalauja griežtesnės 
politikos

Pavergtųjų Tautų Savaitės 
rezoliucijos autorius telegramoj 
Naujienų redaktoriui be to pa
reiškė:

Aš manau, jog mums reikia 
aiškiai parodyti, kad mes tylo
mis nepritarsime pajungimui 
užgrobtųjų tautų Sovietų Ru
sijoj ir kad mes esame pasiruo
šę panaudoti visas taikingas 
priemones padėti joms išsilais
vinti.

Pavergtųjų Savaitė — nuo 
liepos 19

Kongreso priimtoj senato
riaus Douglas rezoliucijoj JAV 
prezidentas prašomas paskelbti 
kasmet nuo liepos 19 dienos Pa
vergtųjų Tautų Savaitę, kol pa
vergtieji athgaus laisvę.

Kad rezoliucija buvo skubiai 
ir palankiai priimta ketvirtadie
nį atstovų rūmuose, tenka už 
tai dėkoti demokratų vadui 
—John McCormack (Mass.), sa
ko sen. Douglas.

Prieš piligrimus į Maskvą
John McCormack, kviesdamas 

atstovus balsuoti už Pavergtųjų 
Tautų Savaitę, pasakė kalbą 
prieš amerikiečių - rodomą pa
lankumą komunistinei “koegzi
stencijai”. Būtų laikas susilai
kyti nuo piligriminių kelionių į 
Maskvą, ypači vyriausybės pa
reigūnų. Jis turėjo galvoj ar
tėjančią viceprezidento Nixono 
kelionę, neva atidaryti ten JAV 
parodos paviljoną.

Jupiter raketa jau 
ištobulinta karui

Bandymai buvo pasekmingi
CAPE CANAVERAL, Fla. — 

Armijos bandymas su vidutiniš
ko tolumo (1,500 mylių) balisti
ne raketa ketvirtadienio vakarą 
buvo sėkmingas, kaip ir eilė 
paskutinių bandymų. Gynybos 
departamentas po to paskelbė, 
kad Jupiter laikomas pilnai iš
tobulintu ginklu, tinkamu mo
derniškam karui.

Priešpaskutinis Jupiter ban
dymas buvo gegužės 28 dieną. 
Raketa buvo iššauta su dviem 
mažom beždžionėm. Jos grįžo 
sveikos ir gyvos iš 300 mylių 
aukščio į Atlanto vandenyną 
už 1,500 mylių. Vėliau viena 
iš tų beždžionių padvėsė, da
rant nedidelę operaciją.

LENKŲ “EIFELIO BOKŠTAS”
VARŠUVA, Lenkija. — Len

kijos komunistai nutarė paverž
ti Eifelio bokšto garbę, pasta
tant televizijos pokštą prie 
Trzeciewiec 1,032 pėdų aukščio. 
Eifelio bokštas prie Senos upės 
Paryžiuj yra 985 pėdų.

Iš VISO PASAULIO
♦

Pabėgo du Argentinos 
generolai

MONTEVIDEO, Uęagvajus. 
— Du Argentinos geenrolai, ku
rie turėjo būti areštuoti už są
mokslą nuversti prezidentą 
Frondizi, pabėgo laivu į Colonia, 
Uragvajų, antroj pusėj La Pla- 
tos upės. Jie buvo: Emilio Bon- 
necarrere ir Martin Cabanillas. 
Uragvajun pabėgo ir du Argen
tinos pulkininkai — Hector Ca
banillas ir Desiderio Fernan
dez.

Cigaretės ir plaučių vėžys
Londonas. — Britų vėžio in

stituto gydytojų grupė, po 5 
metų tyrinėjimų, pareiškė abe
jonę, kad cigarečių rūkymas su
kelia plaučių vėžį. Savo išvadas 
tyrinėtojai padarė iš bandymų 
su pelėmis ir žiurkėmis, bet ne 
žmonėmis.

“Bremen” Atlanto susisiekime
BREMERHAVEN, Vokietija. 

— Į New Yorką pirmą kartą 
išplaukė didžiausias Vokietijos 
laivas (32,000 tonų) su 1,122’ ke
leivių pirmai kelionei per Atlan
tą. Laivas nėra žinomasis vo
kiečių veteranas iš prieškarinių 
laikų, bet buvęs prancūzų lai
vas “Pasteur”, kurį vokiečiai 
prieš porą metų nupirko už $7 
mil. ir perstatė vidaus įrengimą 
pagal moderniškiausius reika
lavimus.

Vidaus kovos Irake
BEIRUTAS, Libanas. — Gat

vių kovose tarp arabų naciona
listų ir komunistų Irako sosti
nėj Bagdade žuvo mažiausia 20 
žmonių, žuvusiųjų galėjo būti 
ir šimtas, daugiausia komu
nistų. Ligi šiol, kol jų rankose 
buvo “liaudies milicija”, gatvių 
riaušėse daugiau žūdavo anti- 
komunistų.

Vengrija ne.įleis JT atstavo
NEW YORKAS. — Sir Leslie 

Munro iš Naujosios Zelandijos, 
buvęs Jungtinių Tautų pirmi
ninkas, pranešė, kad komunisti
nė Vengrija atsisakė jį įleisti į 
jos teritoriją, kol jis priklausys 
JT komitetui Vengrijoje reika
lams. Pereitais metais JT su
sirinkimas įgaliojo Sir Leslie 
vykti į Vengriją ir tęsti toliau 
1956 metų laisvės sukilimo ir jo 
likvidavimo tyrinėjimus.

Nesėdės su Chruščevu
STOCKHOLMAS, Švedija. — 

Švedijos konservatorių ir libe
ralų partijų vadai Jarl Hjarl- 
manson ir Bertil Ohlin pranešė 
valdančiosios partijos (socialde
mokratų) vyriausybei, kad jie 
nedalyvaus pietuose, kuriuos 
ruošia vyriausybė Nikitai 
Chruščevui, kai jis rugpjūčio 
mėnesį lankysis Skandinavijoj.

UNITED PRESS NAUJIENŲ Photo
Sovietu vicepremjeras Froi Kozlovas redo didelę šypseną Inland Steel liejyklų darbininkams 

Ryty Chicagoje, Ind.

BIRŽELIO ĮVYKIŲ MINĖJIMAI 
SUSTIPRINO RYŽTĄ KOVOTI TOLIAU

(E) — Tuo tarpti kaip Lietuvos komunistų vadai birželio 
mėnesį pasirinko savo “neapykantos diegimo” propagandai (IX- 
jame forte Kaune ir kitur suruošdami karo meto masinių šau
dymų minėjimus), laisvojo pasaulio lietuviai ir šiemet susikau
pė gedulo minėjimams, prisimindami ir masinius trėmimus ir 
tūkstančius tautiečių^ žuvusių tėvynėje ir Sibire.

Bendri minėjimai Anglijoje
Londone lietuviai, latviai ir 

estai bendram minėjimui susi
rinko Estų klubo salėje. Lietu
vių vardu čia kalbėjo DBLS 
pirmininkas inž. J. Vilčinskas. 
Meninėje programoje V. Ma- 
maičio vadovaujamas choras su
dainavo mėgiamas lietuvių dai
nas. Gerai pasirodė ir tautinių 
šokių grupė.

Nottinghame taip pat buvo 
bendras pabaltiečių parengi
mas. Iš lietuvių kalbėjo M. Ba- 
jorinas ir K. Deveikis. Gražiai 
pasirodė ir lietuvių jaunimas. 
Savaite vėliau minėjimas įvyko 
ir Manchesteryje.

Birželio įvykių minėjimai įvy
ko ir Vokietijoje, Italijoje, Pran
cūzijoje bei kituose Europos 
kraštuose.

Lietuvos tragedijos aidai
Urugvajuje

j Lietuvių tautos gedulo dienos 
Urugvajuje buvo paminėtos sa
voje kolonijoje ir plačiau radi
jo bangomis. Birželio 14 d. 
Montevideo lietuviai patriotai 
susirinko į savo bažnyčią Cor- 
roje, kur mišias už kenčiančią 
Lietuvą ir mirusius jos kovoto
jus bei kankinius lankė kun. J. 
Bružikas. Gedulingai asistavo 
vėliavos, dalyvavo Lietuvos mi- 
nisteris su pasiuntinybės perso- 

'nalu, buvo sugiedotas Lietuvos 
himnas. Po pamaldų parapijos 
salėje įvyko visuomeninis aktas, 
kuriame min. dr. K. Graužinis, 
kun. J. Bružikas ir J. Jazauskas 
įvairiais įvairiais požiūriais pri
minė sovietinės okupacijos Lie
tuvoje istoriją, priežastis ir 
jos vyksmą iki šių dienų. Visi 
kalbėtojai ir aktui vadovavęs 
K. Čibiras reiškė stiprių vil
čių, kad Kremliui nepavyks pa
laužti lietuvių tautos ryžto, jos 
dvasinio subrendimo ir atspa
rumo ir kad išsivadavimo diena 
jau artėja.

Lietuvos okupacijos sukaktis 
ir tragiškųjų trėmimų paminė
jimas ypač plačiai nuskambėjo 
per radijo programas. Per Ra

dio Solis buvo‘•pasakyti kun. J. 
Bružiko lietuviškai ir K. Čibiro 
išpaniškai atitinkami žodžiai, o 
birželio 15 d. dar Radio El Pu
eblo ir Radio Voz del Aire skyrė 
Lietuvos gedului specialias pro
gramas. ši pastaroji truko dau
giau pusvalandžio. Abiejose 
programose kalbėjo min. dr. K. 
Graužinis, didelis laisvųjų lie
tuvių bičiulis ir antikomunisti
nis kovotojas prof. Lopez To
ledo ir Voz del Aire programos 
organizatorius W. Misom Pro
gramos buvo nuteiktos liūdnais 
lietuviškos muzikos ir dainų 

į kūriniais. — Dienraštis “EI 
Diario Espannol” vedamajame 
str., rašydamas apie Lietuvos 
tragediją, daro išvadą: “Reikia 
tikėtis, kad didėlis pasipriešini
mas, kurį šiais tragiškais metais 
rodo nepalaužiama lietuvių tau
ta, greitai jai priartins laisvės 
dienas”.

Vėliausios Žinios
♦ Ženevoj atominių šalių 

(JAV, SSSR, Anglijos) moksli
ninkai sutiko su Amerikos pa
siūlymu naudoti žemės satelitus 
sekti atominių bombų bandy
mus dideliame aukšty, jei ban
dymai būtų uždrausti ateity.

♦ Anglijos valdžia užtikrino, 
kad Sovietai sutiks pratęsti da
bartinę Berlyno padėtį 18-kai 
mėnesių, ir tokio susitarimo už
teks viršūnių konferencijai su
šaukti.

♦ Sovietai kalbėjo per Mask
vos radiją, kad šaltajam karui 
pašalinti reikės ne vienos, o ei
lės viršūnių konferencijos. Pir
mas tokią mintį iškėlė Anglijos 
ministeris pirmininkas Macmil
lan.

♦ Louisianos gubernatorius 
Long trauks į teismą Time ir 
Life žurnalus už jam nepalan
kius straipsnius ir fotografijas, 
kai jis buvo gabenamas iš vie
nos prichiatrinės ligoninės į

j kitą. Jis reikalauja priteisti $2 
mil. “už garbės apiplėšimą”.

Kozlovui Amerika, 
“kaip Rusija” 
Daugely sričių jie jau 
“paviję ir pralenkę”

CHICAGA. — Sovietų pirma
sis premjero pavaduotojas Frol 
Kozlov, kartu su planavimo ko
misijos pirmininku Novikovu, 
bei dideliu būriu kitų ekspertų, 
godžiai ryja Amerikos pramonės 
ir žemės ūkio žinias, bet reta 
kada pasako, kad jiems yra ko 
pasimokyti.

O1 jų 10 korespondentų ir fo
tografų atidžiai žiūri, ar nepa
matys, kokią lūšną. Ją pamatę, 
godžiai puola fotografuoti.

Užtenka pasakyti amerikie
čiui komplimentą, ir jis parodys 
su didžiausiu pasitenkinimu 
viską, kas tik reikalinga “Ame
rikai pavyti ir pralenkti”. Frol 
Kozlov užėmė iš karto išdidžią 
liniją. Kai jam parodė Kalifor
nijos universitete naujai stato
mą atomų skaldytuvą (ciklotro- 
ną), jis tuoj atsiliepė, kad “pas 
mus yra daug didesnių, galin
gesnių”. Atskridęs iš Kalifor
nijos į Detroitą, Kozlovas išsi
reiškė, “kokia čia pas jus susi
siekimo pažanga, jei skridau 9 
valandas, o iš Maskvos į New 
Yorką atskridau savo lėktuvu 
per 11 valandų”.

“Kaip Sovietų Sąjungoj”
Bet kai bolševikų vadą išve

žė pas Illinois kukurūzų ir kiau
lių augintojus, jis nudavė kiek 
kuklesnį: esą Amerikoj atrodo, 
kaip Sovietų Sąjungoj. Jis matė 
ūkiuose daugybę mašinų ir la
bai mažą žmonių, kas krinta 
į akį kiekvienam, važiuojan
čiam per ūkininkų laukus. So
vietų Sąjungoj laukai pilni kol- 
chozininkų, bet maža mašinų ir 
maža ir gamybos.

Nuvažiavęs į didžiuosius plie
no fabrikus į pietus nuo Chi-į 
cagos, Kozlovas irgi nudavė nie
ko naujo ir ypatingo nematąs. 
Tikrenybėj, kaip matėsi iš pla
na vimoi komisijos pirmininko 
Navikovo veido, jie ryte rijo 
Amerikos pramonės išradin
gumą.

Vakare (ketvirtadienį) So
vietų svečiai nuvažiavo į Ra
vinia simfoninio orkestro kon
certą, kur buvo išpildyti Čai
kovskio veikalai.

Penktadienį Kozlov su paly
dovais išskrido į Pittsburghą 
pašnipinėti daugiau pramonės 
paslapčių.

Harrimanas nori 4 
didžiųjų sueigos 

Susitiko su Nixonu, Herteriu
NEW YORKAS. — Averell 

Harriman, padarius šešių sa
vaičių kelionę po Sovietų Są
jungą ir susitikus ilgam pasikal
bėjimui su Chruščevu, Ameri
ka jo asmeny susilaukė naujo 
sovietinės politikos eksperto.

Pasitikusiems koresponden
tams jis pasakojo, khd JAV po
litikos interesai reikalauja vir
šūnių konferencijos. Geriausia 
vieta konferencijai būtų New 
Yorkas, pasakė buvęs guberna
torius. Chruščevas pasirodė 
esąs didelis Amerikos gyvenimo 
ir nusistatymo neišmanėlis. Dėl
to būtų naudinga, jei jis Ame
riką pamatytų savo akimis.

Penktadienį Harrimanas nu
vyko į Washingtoną papasakoti 
savo įspūdžius iš pasikalbėjimo 
su Chruščevu viceprezidentui 
Nixonui ir valstybės sekretoriui 
Herteriui. Aišku, kad jis ir 
jiems piršo šią mintį, pakviesti 
Chruščevą, Macmillaną ir De 
Gaulle į New Yorką ir juos su
vesti prie bendro derybų stalo 
su prez. Eisenhoweriu.

Nixonui jis pasakojo, kad 
Chruščevas į jį žiūri, kaip į bū
simą JAV prezidentą, ir kaip 
toks bus Maskvoj prideramai 
priimtas. Asmeniškai Harri
manas esąs įsitikinęs, kad 1960 
metais prezidentu bus išrinktas 
demokratas.

Ekssenat. Bender 
gina save, Hoffą 
Šoferių unija jam mokėjo 
už darbą $125 per dieną 
WASHINGTONAS, D. C. — 

Buvęs respublikonų senatorius 
iš Ohio George Bender kalbėjo 
senato kamitete, kad kaltinimai 
prieš jį yra grynas melas. Prie 
to melo priklauso senato k-to 
iškelti priekaištai Benderiui, 
kad jis, būdamas kongreso na
riu, 1954 m. nutraukė pakomi
tečio tyrinėjimus apie šoferių 
unijos vadų suktybes, kai tik 
pasirodė, kad vadovybėj yra 
daug šlamšto.

Už tai galingoji šoferių unija 
padėjo pinigais (virš $100,000) 
ir savo įtaka laimėti Benderiui 
rinkimus į senatą (užimti miru
sio sen. Taft vietą).

Kai 1958 m. Bender nebepate
ko į senatą, šoferių unija pa
kvietė jį kaip “specialios” ko
misijos pirmininką ištirti jos 
veiklą ir atremti spaudos, sena
to, vyriausybės, pagaliau ir 
AFL-CIO kaltinimus, esą uniją 
yra apsėdę vagys, sukčiai. Ben
deri© pranešimas buvo baltas 
kaip sniegas, šoferių unija už 
tokį “kruopštų” darbą jam mo
kėjo $125 per dieną.

Dievobaimingas žmogus

Bender sekmadieniais gieda 
psalmes bažnyčioj. Jis savo 
politines kalbas užbaigia tai 
“Pirmyn Kristaus kareiviai”, 
tai kita giesme. Jo tėvai buvo

Valstybės sekretorius Herte
ris išskrenda į Šveicariją šį šeš; 
tadienį. Vakarų šalių užsienio 
reikalų ministerių įžanginiuose 
pasitarimuose apie derybų stra
tegiją dalyvaus ir Italijos užsie
nio reikalų ministeris Pella.

Berlynas — pagrindinis 
klausimas

Susitikus su Gromyku, bus 
tuoj grįžta prie įklimpusiojo 
klausimo dėl Berlyno ateities. 
Derybų pasisekimas pareis nuo 
Gromyko atsakymo į klausimą: 
ar Sovietai pripažins Vakarams 
okupacines teises po 18 mėne
sių, jei per tą laiką nebūtų 
prieita susitarimo dėl Berlyno 
ateities, kalbėjo koresponden
tams valstybės sekretorius.

Jei teisės bus ir po to pripa- 
I žintos, tuomet vakariečiai įsi
leis į šiokias tokias nuolaidas. 
Pirma, bus pasiūlyta sušaukti 
viršūnių konferenciją Berlyno 
klausimo galutiniam sutvarky
mui. Antra, bus į bendrą vo
kiečių komitetą paruošti ekono
minį - politinį bendradarbiavi
mą ir laisvų rinkimų įstatymo 
projekto išdirbimą įleista po ly
giai narių iš Vakarų ir Rytų 
Vokietijos.

Ligi šiol Vakarai sutiko į šį 
vokiečių komitetą įleisti iš Rytų 
Vokietijos tik trečdalį narių, 
kadangi Vakarų Vokietija turi 
tris kartus daugiau gyventojų.

Ikes sąlygos konferencijai
Christian Herter priminė pre

zidento Eisenhowerio nusistaty-r 
mą nevažiuoti į konferenciją su 
Chruščevu (ir Macmillanu, De 
Gaulle)., kol užsienio reikalų mi-i 
nisteriai Ženevoj neatsieks tam 
tikrų susitarimų? Kokie ir kiek 
tų susitarimų turi būti, kad pa
teisintų Eisenhowerio važiavimą 
į konferenciją, Herter neaiš
kino.

Dvasiškis, ir tas 
žaidžia su ginklu
Nušovė netyčia merginą

NORVALK, Conn. — Nelai
mingų atsitikimų tardytojo (ko
ronerio) teismas paskelbė, kad 
kun. Felix Bagby nekaltas už 
Miss Bertha Stevens nušovimą 
birželio 20 d.

Kunigas nušovęs merginą ne
tyčia. Jam rodant revolverį, 
jis išsišovė ir kulka pataikė mer
giną. Bagby yra Afrikos me
todistų episkopalų pastorius. Ir 
po šio išaiškinimo jam byla už 
žmogžudystę dar nėra atitrauk
ta. Iki teismo dienos Bagby 
buvo paleistas, užstačius 25 
tūkst. dolerių.

vadinamos Moravijos sektos mi
sionieriai. Jis jau vaikystėj pra
dėjo giedoti bažnyčiose, kur iš
lavino balsą ir vėliau pasidarė 
geru politiniu kalbėtoju. Kurį 
laiką jis buvo Cleveland© “Plain 
Dealer” laikraščio religijos sky
riaus redaktorius.

Savo piniginėj ekssenatorius 
nešiojasi atviruką su tokiu įra
šu: “Dieve, padėk man prilai
kyti liežuvį, kol dar nežinau, 
apie ką aš imsiu kalbėti”.
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PROGOS G3.UTI TARNYBĄ
INŽINERIJOS SRITYJE

Civilinės Tarnybos sekreto
rius praneša, kad yra gerų pro
gų gauti pastovias tarnybas in
žinerijos padėjėju darbe. Tos 
tarnybos yra U. S. Geolocical 
Survey sentrinėje srityje su 
būstine Rolla, Missouri. Algos 
nuo $3,255 iki $3,755 metams, 
su apmokamomis atostogomis, 
ligos apdrauda ir geru pensijos 
planu. Prašymus įteikti Exe
cutive Secretary, Board of Civil 
Service Examiners, U. S. Geolo
gical Survey, Box 133, Bolla. 
Missouri. Norintieji ir turį .kva
lifikacijas prašomi paskubėti.

APSIRGO ŽADEIKIENĖ’

Mirusio Lietuvos atstovo Po- 
vdp žadeikio našlė Marija Ža- 
deikienė, gyvenanti pas savo 
dukrą Georgetowne, Va., atosto
gaudama Bethany Beach, Md. 
staiga susirgo ir nuvežta į li
goninę. žadeikienės duktė Mir
ga mokytojauja vietinėje moky
kloje. Tikimasi, kad Marija ža- 
deikienė greit pasveiks.

PAIEŠKOJIMAS
Pranas Radzevičius, 6207 So. 

Prexel Avenue, Chicago 37, Ill., 
paieško savo brolių Zigmo 19 
m., Juozo 14 m., Laimučio 13 
m., Viktoro 11 m. 1950 m. jie 
yra gyvenę Schwabisch. Gmund 
arba Ulm stovyklose, žinantieji 
ką nors apie juos praneškite 
kun. St. šantąrui, 717 W. 18tli 
Street, Chicago 16, Ill.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai. mauto 

produktai ir svieZia mesa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonat Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui G vyriškų 
kosi, medžiaga su persiuntimu 
tik $66.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
1o vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinkite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO. ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

DĖMESIO
Nevarkite beieškodami po 

krautuves KOSTIUMAMS, PAL
TAMS, SUKNELĖMS medžiagų, 
nes pas mus jas gausite geres
nėmis sąlygomis.

Taip pat pas mus gausite 
AKORDEONUS, SIUVAMAS- 
RAŠOMAS MAŠINAS, LAIKRO
DŽIUS, FOTO APARATUS, 
DEIMANTINIUS PEILIUS stik
lui piauti ir kitokių prekių, čia 
pat viską išsiųsime į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus. Prašome nors 
mažą siuntinėlį išbandymui (įsi
tikinimui) pasiųskite per

LIETUVIŲ Bendrovę 
World Parcel Service 

3320 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tek: YArds 7-0677

SVARBI ŽINIA 
siuntinių reikalu

Mūsų įstaigoje galite nusipirkti 
medžiagos, odos, laikrodžių, 
parkerių, stiklo rėžtukų, sukne
lių ir kt. Taip pat iš Europos iš
siunčiame: akordeonus, rašomas 
ir siuvamas mašinas ir kitokius 
daiktus.

Susitarus, siuntimus atsive
jame, arba atvykę viską sutvar
kome vietoje.

Dirbame kasdien iki 7 vai. 
\pk. šeštad. nuo 9 iki 4.

Ved. PRANAS NEDZINSKAS
OVERSEAS CARGO 

COMPANY
514 WEST 39th STREET 

Tel.: OAkland 4-9079

( TRUMPAI J
—Nepamirštamas kapt. Ste

pono Dariaus ir Itn. Stasio Girė
no testamentas skrendant į Lie
tuvą, tebūna mums pavyzdys 
lietuvio ryžto ir drąsos kovojant 
už savo dabar pavergtos tėvy
nės reikalus. Žuvusiųjų lakūnų 
minėjimas įvyks š. m. liepos 19 
dieną, 3 vai. po pietų Marquette 
parke prie jų paminklo.

DALYVAUKIME VISI.
—Antanas Katilius, energin

gas ir prityręs Real Estate bro
keris, pradėjo dirbti K. Valdis 
Real Estate įstaigoje, 2655 W. 
69th St. RE 7-7200 arba REpub- 
ic 7-8534.

—'Ona Acas, Los Angeles, Cal,, 
gyventoja, svečiuojasi Chicago- 
je. Ji yra apsistojusi pas savo 
dukrą ir žentą Conrad Muller, 
11447 So. Campbell. Praeitą sa
vaitę buvo B’ridgeporte ir pasi
matė su didoku savo pažįstamų 
skaičiumi. Ona rengiasi visą lie
pos mėnesį praleisti Chicagos 
apylinkėse.

—Pearl Kulešienė susilaukė 
proanūkės. Šiomis dienomis ji 
gavo žinią iš Milwaukee, Wise., 
kad jos anūkė Dolores (Dobilas) 
Saber pagimdė sveiką ir gražią 
dukrelę. Kulešienė jau šiaip tu
rėjo visokių rūpesčių, o dabar 
dar teks rūpintis ir naujai gimu
sia. Bet šis susirūpinimas jai 
tiktai suteiks malonumo.

—Kelias tarp Cork ir Kean 
Avenue statomas. Illinois vals
tybės darbininkai prakirto tvo
ras, iškirto medžius ir išdraskė 
visus kelmus 80 pėdų plotyje. 
Manoma, kad netrukus bus išly
ginta žemės ir pradėtas tiesti 
kelio grindinys. Naujas kelias 
eis šalia Lietuvių Tautinių Ka
pinių.

Ponai Martin ir Barbara 
Gilason, 7216 S. Francisco Ave., 
turi didelį džiaugsmą su savo 
anūkais. Jų dukra Adeline su 
savo vyru Albert Lidy (abu 'Lidy 
yra advokatai) ir šeima jau keli 
metai gyvena San Francisco, 
Calif. Praeitą mėnesį jų sūnus 
4. Martin Lidy baigė West Point 
Militarinę Akademiją. Jis gavo 
“bachelor of science” laipsnį ir 
buvo paskirtas antruoju artile
rijos leitenantu. Būdamas West 
Point jauniu Martin pasižymėjo 
savo gabumu ir buvo labai akty
vus mokyklos veikloje. Jis buvo 
specialios programos narys, da
lyvavo debatų taryboj ir kitur. 
Advokatai Lidy kartu su ponia 
Gilason vyko į West Point gra- 
duacijos ceremonijas, kurios 
buvo labai įspūdingos. Paviešė
ję dar kelias dienas rytuose jie 
grįžo Chjįcagon ir už dienos ki
tos į savo namus Kalifornijoje.

—N.
—Sophie Welicka, gerai žino

ma chicagietė, dabar gyvenanti 
Miami Beach, Florida, kur yra 
savininkė populiaraus Baltic 
viešbučio, jau kęlips savaites 
vieši Chįęagoje. Praeitą sekma
dienį atvyko ir jos duktė Ber
nice su savo vyru Albert Yenke- 
lunu. Tarnybos reikalais ponas 
Yenkelun išskrido namo pirma
dienį. Sopinę Weličką su dukra 
Bęrnice išvažiavo savo mašina 
ketvirtadienio rytą. Buvo malo
nu pasimatyti, pasikalbėti su 
mielomis viešniomis, su kurio
mis praleidome daug laiko, dirb
damos prie Sophie Barčus ve
damo Raudonojo Kryžiaus vie
neto. —X-

Jonas Liepinaitis staiga 
mirė liepos 9 d. Beverly Shores, 
Ind., kur jis buvo nuvykęs pra
leisti dieną ir pasimaudyti. Lie
tuvoje velionis ilgus mętus dir
bo teisingumo žinyboje: buvo 
teismo tardytojas, prokuroro 
padėjėjas ir teisėjas. Mirė su
laukęs 65 metus. Pašarvotas 
Rudmino koplyčioje.

— Ateinantį antradienį, liepos 
14 d. iš Washingtono į Chicagą 
atvyksta “Voice of America” 
lietuvių skyriaus pareigūnas 
Povilas Labanauskas ir čia lan
kysis su savo foto aparatais 
Chicagos Tarptautinėje Parodo
je, ypatingai lietuvių paviljone, 
apie kurį praneš oro bangomis 
ir okupuotai Lietuvai. P. La
banauskas čia išbus iki parodos 
uždarymo liepos 18 d.

UNITED PRESS-NAOJIENU Phou
Trys valst. patruliai gauna pirmąją pagalbą po atakos prieš keturis nusikaltėlius Monroe, Wash., 

pataisos namuose (Reformatory) Jie pas grobė 40 užstatę, kuriy tarpe buvo daug motery ir vaiky. 
Visi įkaitai išvaduoti, tik smarkiai išgąsdinti.

JULIJOS IR STASIO
MANKAUS VEDYBINIO
GYVENIMO SUKAKTIS

Praeitą šeštadienį, liepos 4 d., 
Julija ir Stasys Mankus minė
jo savo trisdešimties metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį. Jų 
duktė June ir žentas Ben Hill 
sukvietė į savo namus visus ar
timuosius jų draugus, gimines, 
pamerges ir pajaunius, kurie 
prieš 30 metų dalyvavo Jjuji- 
jos ir Stasio, Mankaus vestu
vėse.

June ir Ben Hill gyvena Glen
view miestelyje. Jie ten įsigijo 
puikią rezidenciją su dideliu 
žemės sklypu. Jų gražiam sodne 
ir buvo surengta ši puota, ku
rioje dalyvavo arti 30 žmonių. 
Jų tarpe buvo1 ponios Mankie- 
nės trys broliai (pajauniai): 
Jonas, Juozas ir Adolfas Akers. 
Vestuvių dafyviai Della, ir Dan 
Kuraitis, Ona Ažukas, Antanas 
Vartūnas, Juozas Mankus, p-lė 
J. Akers ir pp. Gužaičiai. Kiti 
jų vestuvių dalyviai jau yra mi
rę arba persikėlę toliau už Čika
gos gyvena’. Re aukšččiau sumi
nėtų dalyvavo1: Pp. Radvilai, 
Puodžiūnai, Bulaw’ai ir jų sū
nus Dorian, S. Balzekas, Sr. su 
ponia, inž. A. Rudis, jo žmona 
ir jų duktė Margarita, ir dau
gelis kitų, kurių vardai čia nė
ra suminėti. 1

Julijai ’ ir1 Stasiui Mankams, 
švenčiant vedybinio gyvenimo 
sukaktį liko tik pasidžiaugti, 
kad jų duktė ir žentas gražiai’ 
įsikūrė. June lankė Northwes
tern universitetą ir jį baigė ba
kalauro laipsniu. Belankydama 
universitetą susipažino su stu
dentu Ben Hill ir ,kai mokslą 
baigė, ištekėjo.

Stasys Mąnkus Chicago j e 
operuoja rūbų siuvimo įmonę, 
adresu 30 N. Michigan Ave. Jis 
yra vienintelis lietuvis rūbų

Lietuviai šokėjai 
Tarptautinėj parodoj

Chicagos Tarptautinėj Pra
monės ir Prekybos parodoje, 
Navy Pier, šį sekmadienį, lie
pos 12 d., 11:30 vai. ryto, pasi
rodys mūsų lietuviai januoliai 
šokėjai, Žilvičio šokėjų Grupė iš 
Cicero, vadovaujama šokių mo
kytojo Bruno G. Shotas. Gru
pė pašoks žiogelį, Šustą ir Ma
lūną.

žilvičio šokėjų Grupė turi 
gerą rekomendaciją, savo tau
tinių šokių srityje. Jie dalyva
vo ir šoko Lietuvių Tautinių 
Šokių šventėje, Amphitheatre, 
1957 metais, nekartą yra pasi
rodę televizijoje per Polka pro
gramas, šoko Cicero Centennial 
įvykyje, įvairiuose parapijos bei 
lietuvių organizacijų parengi
muose. Neseniai gražiai pasiro
dė Dolton, Illinois, Mokyklos tė
vų associacijos parengime.

žilvičio šokėjų Grupei pir
miau vadovavo ponia Bronė Ja- 
meikienė, kuri yra išvykusi į 
Hawajus, ne tik tęsti mokslą, 
bet ir Hawaju universitete dė
styti pamokas mokiniams. Kol 
ji sugrįš į šį ratelį, kad grupė 
toliau veiktų, Bruno G. Shotas 
tęsia reguliares pamokas.

Tenka dar pažymėti, kad Vik
torija Remeikytė įdeda grupei 
nemažai savo darbo, sušaukda
ma jaunuolius į repeticijas bei 
pasirodymus.

Po pasirodymo tarptautinėj 
parodoj, Žilvičio Šokėjų Grupė 
vyksta į Chicago State Hospi
tal, liepos 17 d., kur kartu su 
kitais artistais atliks meninę 
programą. Melsvakutė

Šaunios vestuvės, 
paskui išleistuvės 
šeštadienį, liepos 4-tą dieną 

susituokė Dr. Richard J. Grisius 
su savo mokyklos drauge p-le 
Sylvia Marie Williams.

čia tenka pažymėti, kad visi 
pajauniai ir pamergės buvo 
mokslo draugai, baigę dentiste- 
rij.os mokslą kartu su Dr. Gri- 
sium šį birželio mėnesį.

Vestuvių puota įvyko Petric- 
ca’s puikiame restorane, kur su
sirinko apie 200 svečių.

Vakare kai kurie vestuvinin
kai susirinko tėvelių Grisių na
muose, 5310 North Lockwood 
Avenue, išleisti jaunuosius į ke
lionę, į Kaliforniją, kur Dr. Gri
sius turės atitarnauti laivyno 
tarnyboj dentisterijos srityje, 
kąip dabar jau turintis leite
nanto laipsnį.

Tėveliai Grisiai turėjo dvigu
bą, džiaugsmą: kad sūnus baigė 
dentisterijos mokslą ir gavo dak
taro titulą ir kad susilaukė mar
čios, bet džiaugsmą slopino 
skausmas, kad reikėjo atsisvei
kinti ant trijų metų ir kad vėl 
tenka tęsti toliau savo gražų 
gyvenimą vieniems.

Jaunosios tėveliai yra abu 
mirę, ir nors mažai pažinau: 
jaunąją, atrodo, kad bus jau
najam Grišiui gera žmona, šęi-' 
mininkė, ir simpatinga gyveni
mo draugė.

“Mėlsvakųtė” I

siuvėjas, užlaikąs siuvyklą vi- 
durmiesty per 30 metų. Jis ir 
jo žmona yra žinomi kaipo 
stambūs ramsčiai lietuvių vi
suomeninių ir kultūrinių darbų. 
Šia jubiliejaus proga Julei ir 
Stasiui linkime geros sėkmės 
jų veikloje.

F. Bulaw

Moderni, vėsinama koplyčia. 
Pilnas patarnavimas.

CORCORAN 
FUNERAL HOME 

6150 CICERO AVENUE, 
CHICAGO, ILLINOIS

JOSEPH NEFFAS
I 1500 So. 48th Court, Cicero 

TO 3-0257
* Mirė 1959 m. liepos 10 dieną, 
g 11 vai. ryto, sulaukęs 49 metų 
I amžiaus. Gimęs Cicero, Ill.

Paliko nuliūdę: žmona Mari
lyn, pagal tėvus Nebreusky, 
motina Karolina, pagal tėvus 
Kavalauskaitė; sesuo Martha, 
3*tetos: Elizabeth Lenkart, Cle
mentina Stungis ir jų šeimos; 
Pauline Fregis, uošviai Charles 
ir Helen Nebraūsky ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

! Priklausė CTA Division 308.

Kūnas pašarvotas Petkaus ir 
) Sūnaus koplyčioje, 1410 S. 50th 

Avė., Cicero, III.
Pirmadienį, liepos 13 dieną, 

8:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Šv. Antano para- 

\ pijos bažnyčią, o po gedulingų 
| pamaldų bus laidojamas švento 
j Kazimiero kapinėse.
| Visi a. a. Joseph Neffas gimi- 
| nės, draugai bei pažįstami nuo- 
( širdžiai kviečiami dalyvauti lai- 
I dotųvėse ir suteikti jam pasku

tini patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:

Amerikoje išgyveno 9 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Algimantas, jo žmona Lydia; Lietuvoje liko 

žmona Elena, duktė Aldona Puodžiūnas ir jos šeima ir daug kitų gimi
nių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Savanorių ir Teisininkų Sąjungai.
Kūnas pašarvotas George F. Rudmin kopi., 3319 S. Lituanica Avė.
Pirmadienį, liepos 13 d., 8:30 vai.,ryto bus lydimas iŠ koplyčios į 

Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Liepinaičio giminės, draugai bei pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę Leką:

Sūnus, žmona, Duktė ir kiti Giminės.
Laidotuvių direkt. George F. Rudmin. Tel.: YArds 7-1138.

VASA1T1S - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI 
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 
2424 WEST 69lh STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS E GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE ’
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS F“
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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Žmona, Motina, Sesuo 
ir kiti Giminės.

į Laidotuvių direkt. Petkus ir 
į Sūnus. Tel.: TOwnhall 3-2108.

TEISININKAS JONAS LIEPINAITIS
3340 So. Emerald Ave. LA 3-5250

Mirė 1959 m. liepos 9 d., 7:00 vai. vakaro, sulaukęs 65 metų amž. 
Gimęs Lietuvoje, Lankališkių parapijoje ir kaime.

Metinė Mirties Sukaktis

ZIGMAS PETRAUSKAS 
gyvenęs 1752 E. 86th Place

Mirė 1958 metų liepos mėn. 12 dieną, sulaukęs 71 metų amžiaus.
Gimė Lietuvoje, Panevėžio apskrity, Šiluvos parapijoje.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Petronėlė Petrauskas, sūnus Antanas Pet

rauskas, marti Anelė ir du anūkai: James ir Maryanne.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 

mus jau nebesugrįši, bet me$ aukščiau ar vęljau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, SŪNUS, ANŪKAI.

gužauskų]
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834LOVEIhIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

John F. EudeikisLAlIMVniVni DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Musę radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

O f)

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

MAŠINOMS vieta

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

GĖLININKAS 

(PUTRAMiNTA*)
Linksmumo arba liūdesio valandoje)
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putrament s)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7 9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
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BR. KETURAKIS

MOKYMASIS LAIDUOJA PAŽANGA
Sportinė statistika — tai nė

ra sausas žaidimas atsiektų 
rungčių ar žaidimų pasekmėmis, 
bet gili studijinė .sritis apie 
žmogaus pasireiškimą varžybi- 
niame veikime. Todėl nūdieni
nė pasekmių analizė priduoda 
daug reikalingų žinių pačiai fi
ziologijai, psichologijai, peda
gogikai, o ypač asmens vysty
mosi laikotarpių pažinimui, kas 
liečia jo fizišką subrendimą ir 
tinkamumą vienai ar kitai spor
to šakai bei jos rungčiai. Kai 
statome sau tikslus auklėti jau
nuosius ir net įvairaus amžiaus, 
tai pirmoje vietoje turime nu
statyti amžiaus grupes ir toms 
grupėms atatinkamas progra
mas. Ką tik paskelbtas naujo 
FASKo p-ko p. Vakselio pasi
kalbėjimas spaudoje, taip pat 
šiuo klausimu užsimena ir net 
paramą žada tiems padaliniams, 
kurie atatinkamą skaičių jau
nųjų auklės ir globos, bet tuo 
paskatinimu ar paskelbimu, 
kad tas bus daroma, mes nie
ko dar neatsiekiame.

Bendru požiūriu vertinant 
mūsų prieauglio nedateklių, 
ypač jo menką pasiruošimą ir

nesugebėjimą užimti gretų tik 
keletos senesniųjų, nekalbant 
apie trūkumus visos eilės rung
tims kandidatų, kaip šuolininkų 
su kartimi, visų techniškų dis
ciplinų dalyvių, ilgų nuotolių 
bėgikų, ėjikų ir kliūt'nio atsto- 

į vų, mes dar nesuskubom ieškoti 
tikrųjų tos krizės priežasčių 
kurios vaizdžiai parodytų mūsų 

i klaidingumą. Atidėliojimas me
tai iš metų mokymo plano pa
rengimo ir jo įvykdymo ir yra 
didžiausia kliūtimi visokeriopo 
pažangumo.

Netikslu ir nėra jokios pras
mės brukti jaunimą į sporto 
vienetus ir dar tėvus raginti 
šiam žygiui, kada mes nieko 
neturime juos “pavaišinti”, au
klėti, globoti ir skiepyti pamė
gimą filz. lavinimo apraiškų ir 
sportinių idealų.

Taigi FASKas turi vyriausiu 
uždaviniu pasistatyti tą prie
auglį suvesti į reikiamą bei 
prideramą mokymo ir auklėji
mo aplinką, kuri kasmet mums 
ugdytų stiprų ir sveikos minties 
atžalyną. Ši programa turi būti 
nuodugniai apdirbta, išdiskutuo
jant viską kas šiandien kitų

1909 1959
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

Willie Mays (kairėje), Don Drysdale (centi%) ir Johnny Antonelli, 
trys National League didžiosios žvaigždės, nugalėję American Lea
gue prie Forbes Field, Pittsburgh, penkiais prieš keturis.

kraštų tos srities laimėjimuose 
atsiekta, pritaikant saviesiems. 
Tą darbą, žinoma, neatliks 
FASKas pats asmeniškai, bet 
turi sutelkti geriausias jėgas to 
plano sudarymui. Jei šiuo metu 
neišnaudosime vyresniųjų turi
mų žinių ir patirties bagažo, 
tai apie ateitį kalbėti nėra ką, 
nes kadro jokio, išskyrus grafo
manus, kurie ardo kitų pastan
gas.

Jauniesiems vadovai ir globė
jai tą programą privalo praeiti, 
suprasti ir giliai įsisąmoninti, 
todėl jų bendras intelektas ir 
pedagoginiai gabumai yra būti
ni, kaip neatskiriamos vadovų 
savybės. Tai būtų viena sritis J 
liečianti visokeriopo amžiaus 
jaunių apmokymą. Kitoje plot
mėje turime jaunimą virš 18 
mt. amžiaus, kuris daugumoje 
jau įsijungęs į aktyvią veiklą, 
bet jokios mokyklos neturi ir 
esami vadovai, gal. su mažyte 
išimtimi vieno ar dviejų klubų, 
yra popierinis atžymėjimas už
dėtų pareigų, bet ne praktiškos 
veiklos. čia mokymas apima 
visus bendro fiziško lavinimo 
ryškesniuosius etapus, prieinant 
prie tikrosios treniruotės ele
mentų ir paties rungtyniavi
mo. Naujas planas ir nauji va
dovai, tikriau tariant jau ma
žo kalibro instruktoriai, kurių 
mokymasis ir žinių pagilinimas, 
lygiai kaip ir visų kitų tos sri
ties asmenų, kasmet — žiemos 
metu, turi būti papildytas nau
jais pasiekimais ir savoji prak
tinė bei teoretinė veikla (visų 
metų bėgio) išsamiai išnagri
nėta. Tas tinka ne’ tik lengvo
sios atletikos sričiai, bet ir ki
toms sporto šakoms, nes mūsų 
bendram fiziškam lavinimui su
stiprinti reikia dar daug kur 
pradėti nuo pirmųjų A ir B, o 
vėliau kibti į sakinius ir jų lip
dymą.

Trečioji šio mokymo eilė ri
kiuotus! į ideologinius rėmus 
fiziško auklėjimo, lavinimo ir 
sporto vaidmens ir visiems 
klubų vadovybių nariams, arba 
minimum jauniesiems, būtina 
susipažinti.

Samprata visų terminų sąvo
kų ir jų statomų uždavinių, at
vestų mus į teisingą mintijimo 
kelią ir būtų pamažu išgujamos 
lauk visos neleistinos ir mus 
žeminančios išsireiškimo formos 
apie tų elementų niekinimą.

Ketvirtasis skyrius apimtų 
teisėjų kadro organizavimą vi
soms sporto šakoms, o ypač 
lengva j ai atletikai, nes dabar
tinė padėtis visur apgailėtina. 
Pavyzdžių čia buvo šimtais iš
vardinta ir 1958 m. New Yorke 
dabartinei FASKo v-bei vaiz
džiai parodyta, kad išvengimas 
netvarkos aikštėse ir naujų jė
gų sutelkimas yra neatsiejami 
veiksniai viso varžybinio lauko.

Nematome pagrindo čia už
siminti apie lėšas, nes kaip 
tūkstančius mokame surinkti 
vienam tikslui, kuris tikriausiai 
visa kas čia išvardinta mums

Atsak. Redaktorius: •

išteklius.

atlikti, aštriai nubruko tuos 
klausimus užuomarštin ir pali
ko antraeiliais, taip FASKas 
turi dabar mokėti susiimti ir 
tiems darbams įvykdyti rasti

Užuot ruošus planą - projek
tą apie spaudos klausimą, arba 
tikriau tariant, kaip FASKas 
įspraus naują galvojimo - min
tijimo mokyklą, plunksnos dar
bininkams, siūlome atsisėsti 
prie tų problemų išsprendimo, 
kurios jau senai laukia įvyk
dymo.

Pakartotinai primename, kad 
1960-tieji yra ne tik mūsų 
10-metis gyvavimo veiklos, bet 
kartu ir olimpiniai metai, tad 
laukiame skubių ir realių dar
bų, tik gink Dieve ne tokių, 
kurie 1958 bėgy, minint 40 metų 
Nepriklausomybės sukaktį ir 
dvidešimtmetį nuo “Tautinės 
Olimpiados”, privedė prie gė
dos stulpo. Jei kas iš vadovau
jančių tokiais, ano meto, dar
bais guodžiasi ir spaudoje reiš
kia pasitenkinimą, tai skubiai 
turi prasiblaivyti ir užimti rei
kiamą poziciją. Veidmainiavi
mui vietos nėra niekur, o ypač 
sporte, tad kviečiame FASKą 
ir visus padalinius garbingam ir 
tauriam darbui, o ypač mokymo 
klausimui pravesti, nes tuo lai
duosime visokeriopą pažangą.

įvairios sporto žinios
Nepaprastai aukštos klasės ir 

permainingo žaidimo eiga, buvo 
baigminėse Vokietijos futbolo 
pirmenybėse, kur Eintr. Frank
furt 5:3 (pratęsime, nes nor
malus laikas davė 2:2) laimi 
prieš Offenbach Kickers.

Pirmąjį įvartį pasiekė E. 
Frankfurt žaidėjas Sztani 
(vengras pabėgėlis) ir jau 25 
sekundėje. 7 min. Kraus išly
gina, 21 min. vėl frankfurtie- 
čiai persveria 2:1 ir 23 min. 
švelnina 2:2. Antras kėlinys 
be rezultatų.
Sovietų S-ga — Bulgarija 1:1, 
kai Maskvoje prie 100,000 žiū

rovų rusai turėjo tenkintis ly
giomis žaisdami Romos olim
piados kvalifikaciniame susi
tikime.

Danija, tos pat paskirties 
rungtynėse, 4:2 nukerta Is
landiją.
Kitų tarpvalstybinių susitikimų 

pasekmės:
Portugalija — Ryt. Vokie

tija 3:2,
Lenkija — Ispanija 2:4,
Suomija — Norvegija 2:4.

♦

Anglijos lauko teniso pirme
nybėse didžiausia staigmena 
buvo, kai favoritė Christine 
Truman krito nuo meksikietės 
Yola Ramirez 6:3, 6:2. Vyrų 
dvejete pietų afrikiečiai Forbes 
— Segal išmušė amerikonus 
Olmedo — Maskay 6:4, 10:8, 
2:6, 1:6, 6:1.
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Iš naujai praėjusių pasitari-1 
mų tarp V. Vokietijos ir Rytų 
V. sporto pareigūnų, yra nu
matyta, kad į Romą ir žiemos 
žaidimus bus sudaryta viena 
bendra rinktinė remiantis pe- 
sekmių ir lygiateisiškumo prin
cipais. Jei taip įvyktų, tai Vo
kietija Romoje būtų stiprus da
lyvis lengv. atletikoje.

♦

Tour de France dviračių lenk
tynėse po penkių etapų pirma
vo Cazala (Prancūzija) ir kiti 
4 buvo taip pat prancūzai.

♦

Vokietė Irene Schuch sviedė 
diską 55,01 m., kas yra naujas 
Vokietijos rekordas ir kartu. 
III-ji pasekmė savo gerumu vi
soje pasaulio* istorijoje. Rusės 
Dumbadze 57,04 ir Ponomareva 
56,62 yra iškiliausios. Pastara
jai skrybėlaitės neprimintos, 
ypač iš Londono.

RUOŠIAME KELIONES PO VISĄ PASAULĮ'
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas i Europą, Rusiją, 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tei
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreink’*ės lajjku arba žodžiu 

į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą ”

WIDE WORLD TOURS, INC.
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčauskas

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME

1/2%
TAUPYrOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 

Kešiucįame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-10M
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R PIETKIEWICZ, sekr. ir aov
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio

J

LIETUVIŲ 
DEMOKR *.TŲ 
(Saddle) klubas 

rengia 
IŠVAŽIAVIMĄ 

Į RYAN WOODS MIŠKUS

Liepos - July 12-tą dieną 
prie 87th ir Western Ave. 

19-tam ir 18-tam skyriuose.
TURĖSIME SKANIŲ 

UŽKANDŽIŲ IR GĖRIMŲ.
'Visus kviečiame atsilankvti 

KOMITETAS.

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių remuotu 

matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai .................. ...............................   $129.95

Pūslėtos gumos supamoji ........    $ 49.95
21 col. Console televizijos setas................................ $ 99.95
Sieklros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.
Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, televizijų, elektros 

vėsintuvų, lempų, radijo ir kitų namų apyvokos priemonių.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO:
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
Pradedant liepos 5 d. ir baigiant rugsėjo 6 d. sekmadieniais uždaryta.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVEI praeitas pusmetis buvo didžiausio biznio pus
metis. Per pirmus 6 šių metų mėnesius bendrovės turtas paaugo virš $6,500,000. Visas bendro
vės turtas dabar yra didesnis, negu $36,000,000. Per tą patį laiką padarėm naujų paskulų dau
giau negu $7,800,000 sumai. Visa bendrovės piniginė apyvarta per šiuos 6 mėnesius buvo apie 
$25.000,000. Taigi, kaip iš skaitmenų matote, pas mus yra didelio biznio apyvarta.

Chicago Savings įstaigos vidaus vaizdas. Dešinėje matome laiptus, kuriais lipama į antrą aukšta, 
kur paruošiami dokumentai paskoloms. Paveikslo viduryje matome žemyn einančius laiptus. 
Apačioje yra salės susirinkimams, seifai, vaultai. Toliau į kairę matome elevatorių, kuriuo ga
lima pasiekti antras aukštas arba rūsys.

CHICAGO SAVINGS bendrovės valdyba ir direktoriai taria širdingą ačiū visiems taupymo 
ir skolinimo nariams. Maloniai kviečiame visus ir toliau su mumim bendradarbiauti. Ypatingas 
kvietimas eina tiems, kurie pas mus dar netaupo. Pasidėkite savo taupomus pinigus į vieną 
taupytojų patogumui moderniškiausiai įrengtų finansinių įstaigų. Kiekvieno indėlio saugumas 
Jungtinių Valstybių Įstaigos yra apdraustas iki $10,000. Savo santaupas pas mus padėjusieji 
gaus ne tiktai malonų patarnavimą, aukštą dividendą, bet veltui dar eilę patarnavimų, už ku
riuos daugumoje kitų įstaigų turėtų mokėti.

SPECIALI PROGA: Liepos (July) mėnesį iki 15 dienos padėti pinigai gaus dividendus už 
pilną visą mėnesį.

Liepos mėnesį bus išdalyta daugiau tūkstančio dolerių vertės dovanų tiems, kurie arčiausiai 
atspės, kiek yra centų mūsų įstaigos lange išstatytame inde, šiame centų spėjime gali dalyvauti 
tiktai suaugusieji.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue Phone: GRovehill 6-7575

ATDARA PIRMADIENĮ, KETVIRTADIENI IR PENKTADIENĮ IKI 8 V/ L. VAKARO.
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HNTTEI) PUESS-NAUJTENV Phou
Robert F. Kennedy (kairėje) patvirtino gandus, kad jis žada greitu 

laiku atsisakyti iš Senato raketieriy tyrinėjimo komiteto vyr. pata
rėjo pareigg. Vaizde jis matomas su savo broliu, sen. John F. Ken
nedy (dem. iš Mass), kuriam jis žada pašvęsti visą laiką, padėdamas 
kampanijoje už 1960 metais įvykstančias prezidento nominacijas.

A p ž v a 1 g a

Ginklas kovoje su SSRS imperializmu
Abiejų kongreso rūmų priimta Pavergtųjų Tautų 

rezoliucija, virtusi dabar JAV įstatymu, turi du tikslu: 
sustiprinti dvasią tų, kurie kenčia priespaudą bolševiki
nėje tironijoje, ir suteikti ginklą laisvajam pasauliui ko-
voje su sovietų imperializmu.

Pirmąjį tikslą pažymėjo senatorius Kenneth B. Kea
ting (rep. iš N. Y.) savo trumpame įvado žodyje, prade
dant rezoliucijos svarstymą pirmadienį, liepos 6 d., sena
to plenume. Antrąjį tikslą išdėstė savo pareiškime, tame 
pat senato posėdyje, sen. Paul H. Douglas (dem. iš Illi
nois).

Douglaso pareiškimas vakar buvo išspausdintas 
“Naujienose” (iš Congressional Record), todėl čia jo ne
kartosime; bet norime atkreipti lietuvių dėmesį į jo reikš
mę.

Priimdamas S. J. Res. 111 (Senate Joint Resoliution 
111), JAV senatas, o dviem dienom vėliau ir atstovų 
rūmai, pasisakė už pavergtųjų tautų IŠLAISVINIMO 
politiką. Ir ręikia čia pabrėžti, kad tai yra ne vien kon
greso pasisakymas, — kuris ir kaipo toks turi labai di
delę svarbą; bet kad tai yra kartu ir vyriausybės (Ad
ministracijos) nusistatymo pareiškimas.'

Užsienio politikoje senatas ir atstovų rūmai beveik 
niekad nedaro oficialių pareiškimų, prieštaraujančių 
prezidento bei jo administracijos užimtai pozicijai, ne
žiūrint kurios partijos rankose yra vykdomoji galia. Pa
gal JAV konstituciją, prezidentas veda užsienio politiką 
(pasitardamas su senatu).

Nei senatoriai, nei atstovai nebūtų ryžęsi daryti to
kį pareiškimą, kaip kalbamoji rezoliucija, negavę iš 
anksto prez. Eisenhotverio ir valstybės sekretoriaus 
Herterio pritarimo. Ir tas faktas, kad rezoliucija buvo 
priimta vienbalsiai, yra aiškuę įrodymas, jogei tai yra 
ne opozicijos balsas.

Taigi visa šios šalies valdžia nusistatė siekti paverg
tųjų tautų išlaisvinimo. Lietuviams yra malonu matyti, 
kad tų tautų skaičiuje yra įsakmiai paminėta ir Lietuva.

Atsakymas pesimistams ir priešams
Abiejų kongreso rūmų pasisakymas už pavergtųjų 

tautų laisvę paverčia niekais Maskvos samdinių bei pa
kalikų pasakas, kad Jungtinės Amerikos Valstybės jau 
nebesirūpina likimu tautų, patekusių į bolševizmo ver
giją. Tai yra atsakymas ir lietuviškai kalbantiems Krem
liaus bernams, kurie įtikinėja savo pasakėjus, kad Lietu
vos nepriklausomybė esanti amžinai palaidota.

Tačiau JAV kongreso veiksmas turės padaryti 
blaivinančią įtaką ir į mūsų pesimistus: tuos, kurie pra
dėjo nustoti vilties, kad Lietuva atgaus laisvę; tuos, ku-

Prof. Dr. med.
Pranas Gudas - Gudavičius

Pagal jo atpasakotus atsiminimus 
užrašė Dr. V. T erei jonas

3.
Prano sulietuvėjimui didelės įtakos tu

rėjo Jonas Jablonskis (Rygiškių Jonas), 
kuris buvo Mintaujos gimnazijos moky
tojas ir ten dėstė lotynų ir graikų kalbas 
apie 3 ar 4 metus. Jablonskis buvo griež
tas, bet jis rūpinosi auklėti lietuvius mo
kinius tautinėj dvasioj.

Lietuviai mokiniai rinkdavosi jo bute 
ir, kad geriau galėtų užmaskuoti save 
nuo gimnazijos vyriausybės ir policijos 
įtarimo, šokdavo kartais iki 4 va(. ryto pir
mam kambary; bet antram kambary sy
kiu skaitydavo draudžiamą lietuvių spau
dą, — knygas ir laikraščius. Tai buvo kaip 
ir pamokos iš lietuvių kalbos.

Vasaros metu, kai mokiniai važiuoda
vo atostogų, J. Jablonskis užduodavo kiek
vienam surinkti po 1(H) mįslių ir pasakų. 
Tas tautosakos rinkimas, bendravimas su 
mokytoju ir jo pamokos gaivino ir ugdė 
mokinių tautinę dvasią.

Pranas mokslo metais savo sulenkėju
sią motiną pavertė lietuve, taip pat bro
lius ir seseris. ;

rie neteko pasitikėjimo Amerikos demokratijos vadų 
nuoširdumu ir moraliniu tvirtumu; tuos, kurie sakė, kad 
pastangos išlaisvinti Lietuvą politinės veiklos priemo
nėmis esančios tusščios.

Asmens, tų pesimistinių nuotaikų apimti, nesuge
bėjo įžiūrėti nieko gero ir senatoriaus Douglaso rezo-
liucijoje, kuria siūloma paskelbti Pavergtųjų Tautų Sa
vaitę. Pasireiškė tai ir pasitarimuose Washin^tone.

Rezoliucija buvo kritikuojama, viena, kaip politi 
kierių žaidimas tautinių mažumų jausmais; antra, kaip 
kenksmingas lietuvių siekimams dalykas^ nes Lietuva 
toje rezoliucijoje sugretinta ne tik su satelitais, bet ir su 
pavergtomis Azijos tautomis; trečia, kaip nerealus pa
siūlymas, kuriam nieku būdu negalėsianti pritarti JAV 
vyriausybė, kadangi ji yra priešinga Ukrainos, Gruzijos 
ir Armėnijos atskyrimui nuo Sovietų Sąjungos (“Rusi
jos skaldymui”).

Dalykas atrodo visai kitaip, kada į jį pažiūri iš 
tarptautinės politikos taškaregio. Ta rezoliucija gali būt 
panaudota, kaip stiprus kovos ginklas prieš Maskvos 
agresorius.

Rezoliucijos autoriai bei rėmėjai kaip tik nori, kad 
ji būtų šitaip panaudota. Senatoriaus Douglaso pareiš
kime, padarytam liepos 6 d., skaitome:

“Aš manau, kad šios rezoliucijos priėmimas su
stiprins laisvojo pasaulio atstovų poziciją Ženevos 
pasitarimuose, kurie netrukus vėl bus tęsiami.

“JAV kongreso ir Amerikos žmonių lūpomis 
ši rezoliucija primins komunistams, kad jų taktika, 
kurią jie ligi šiol sėkmingai naudojo silpnesniųjų 
tautų pavergimui, nebeturės pasisekimo Ženevos 
pasitarimuose dėl Vakarų Vokietijos. Ji taip pat su
teiks užtikrinimą mūsų draugams anapus Geleži
nės Uždangos, kad laisvasis pasaulis gerai žino jų 
vargus, atsisako sutikti su jų pavergimo tęsimu ir 
yra pasiryžęs visomis taikingomis priemonėmis pa
dėti joms išsilaisvinti.”
Vadinasi, nuvažiavusi į Ženevą, JAV delegacija 

pasakys ministeriui Gromyko ir jo bosams: Jūs keliate 
triukšmą ir grasinate karu dėl Berlyno, neturėdami jo
kio teisės, pagrindo savo reikalavimams, o jūs patys ne
teisėtai pagrobėte Lietuvą, Latviją ir Estiją ir uždėjbte 
jungą ištisai eilei kitų buvusių nepriklausomų tautų. 
Mes dėsime pastangas, kad tos tautos nusikratytų komu
nizmo jungu ir atgautų laisvę! Iš defensyvos Vakarai 
pereis į ofenzyvą.

Užėmę šitokią poziciją, Vakarai ne tik galės sulai
kyti Chruščiovą nuo tolimesnių agresijos veiksmų prieš 
laisvąjį pasaulį, bet privers jį gintis, kad nepradėtų griū
ti jo vergų imperija!

Mes galime tik palinkėti, kad šitą Amerikos nusista
tymą tvirtai remtų mūsų vakariniai sąjungininkai.

MELAGINGA 
INFORMACIJA

Prieš išvykstant ALT Vyk
domojo Komiteto nariams į 
Washingtoną, “Dirvoje” pa
sirodė liečianti ALTą žinia, 
kuri siekia suklaidinti visuo
menę. Toje žinioje rašoma, 
kad “ALT vadovybės nariai — 
Pijus Grigaitis ir M. Vaidyla, 
svarstant krepšininkų išvykos 
parėmimą, balsavo prieš ir 
tuo paramą atsakė”.

Kas davė šitą “žinią” Cle- 
velando laikraščiui, nepasaky
ta, bet ji visai prasilenkia su 
tiesa.

ALT Vykdomojo Komiteto 
posėdis, kuriame buvo svars
tomas “krepšininkų išvykos 
parėmimo” klausimas įvyko 
penktadienio vakare, birželio 
26 d. Jį besvarstant (posėdžio 
pabaigoje), buvo duoti ketu
ri skirtingi pasiūlymai, lie- 
čiantieji paramos sumą. Bu
vo bandoma tuos pasiūlymus 
suderinti, kai pirmininkas, ne
galėdamas ilgiau dalyvauti 
apleido susirinkimą ir pavedė 
išspręsti klausimą trims liku
siems Vykd. Kom. nariams.

Aišku, kad pirmininkavimą 
tada turėjo perimti vicepirmi
ninkas (p. E. Bartkus). Ta
čiau jisai pasakė: “Ką čia mes 
be prezidento svarstysime?! 
Geriau baikime susirinkimą”.

Jokio balsavimo nebuvo. 
Todėl yra melas, kad Grigaitis 
ir Vaidyla “balsavo prieš”. 
Susirinkimas užsidarė, klau-

Tačiau šis reikalavimas jau 
yra atpuolęs. Pats Vincas Ras
tenis viešai pripažino (pasi
kalbėjime su “Darbininku”), 
kad tai jo raštas ir kad NKVD 
vertimas iš rusų kalbos į lie
tuvišką yra atliktas sąžiningai. 
Nieko naujo negalėtų pridėti 
čia nė okupanto fotostatas.

Rimtesnį pagrindą turi an
trasis p. Kardelio reikalavi
mas, būtent, kad pats p. Ras
tenis aiškiai ir detališkai pasi
sakytų. “N. L.” redaktorius 
sako, kad to, ką jis (V. Raste
nis) lig šiol sakė spaudai, ne
pakanka:

“Ypač tas pasisakymas 
būtų svarbus (dėl to),kad 
tuose “Tiesos” neva p. Raš
telio pasisakymuose yra 
labai daug neteisybių, ku
rias rašydamas jis negalėjo 
nežinoti. Jeigu būtų taip 
iš tikrųjų p. Rastenis paro
dęs, kaip skelbia “Tiesa”, 
tai būtų įdomu sužinoti, ko
dėl jisai taip neteisingai pa
rodė apie Lietuvos valsty
bės santykius su Rusija, ir 
apie asmenis, kuriuos jis 
gerai pažinojo, ir bendrai 
apie Lietuvos valstybės po
litiką santykiuose su kito
mis valstybėmis, o ypač su 
Rusija”.

Dalis šitų klausimų jau ne
bėra klausimai, nes savo raš
to autentiškumą Rastenis vie
šai pripažino. Belieka tik 
klausimas, kodėl jisai tai ra
šė.

szo septynių pridėjus tris Pa
baltijo kraštus išeitų dešimts. 
Studia Slovenica Vašingtone 
išleido “Slovenia in European 
Affairs”. Slovėnai yra Jugo
slavijos dalis. Pamfletų sky
riuje minima “Denial of Hu
man Rights in Eastern Euro
pe”. Jį išleido Pavergtų Euro
pos Tautų Assamblėja, kurio
je dalyvauja ir lietuviai (Si
dzikauskas ir kiti).

* * *
Šiame “Foreign Affairs” nu

meryje įdomus JAV Senato už
sienio reikalų komisijos'nario, 
demokratų senatoriaus (iš Mi
nnesota) Humphrey straips
nis, kuris svarsto Senato vaid
menį pasaulinėje politikoje. 
Humphrey, kaip žinoma, kal
bėjosi su Chruščiovu ir gavo 
iš šio “barono Munchauseno” 
titulą, kaip nebūtų dalykų 
skelbėjo. Prieš Ameriką (ir 
prieš žmoniją), sako, stoja 
galvosūkis — kuo įtampomis 
pasižymėjęs “sugyvenimas” 
baigsis? Ar atominiu karu? 
Nejaugi rusų komunistinis im
perializmas nušluos Vakarus 
ir jų civilizaciją?

* * *
JAV Senatą, sako, sudaro be 

galo mišrų Amerikos margos 
ir įvairiaspalvės visuomenės 
atstovų būrys. Čia yra ir kon
servatorių ir liberalų, prakti
kos vyrų ir svajotojų. Juos 
nuolatos spiria įvairūs ginčai 
— svarstymai ir gyvas reika
las ką nors daryti. Iki šiol, 
kaip Amerikos istorija rodo, 
Senatui labiausiai rūpėdavo 
vidaus politikos reikalai, nors

Į Vėliau Gudavičių namai Steponave ta
po lietuvybės centru. Vasaros metu ten 
rinkdavosi gimnazistai, studentai ir net- 
klierikai. Jie buvo sekami kaipo įtartini 
policijos ir žandarų.

Eržvilko vai. gyventojai buvo susipra
tę ir pasiturį ūkininkai. Jie išleisdavo ne
mažai vaikų į mokslą, bet dažniausiai 
į kunigus. Pranas Gudas buvo pirmas stu
dentas iš tos apylinkės. Vėliau atsirado 
studentai šveiščiai (du broliai), Kundro
tas, Zigmas Toliušis, Jurgis Byla ir daug 
kitų.

Tos apylinkės vyrai pasižymėjo aukš
tu ūgiu ir iš Raseinių apskrities Gargždų, 
Kretingos ir Plungės apylinkių caro lai
kais vienais metais priėmė 96 vyrus į 
gvardiją.

Vaistininkas Pranas Valantiejus, kilęs 
nuo Eržvilko ir pats aukšto ūgio man 
(V. T.) tai aiškino taip: esą Lietuvai ka
riaujant su Švedais, Eržvilko — Tauragės 
apylinkėse stovėjo švedų gvardijos pul
kas, kurio kareiviai pasižymėjo aukštu 
ūgiu ir, išeidami iš ten, jie paliko nemaža 
savo įpėdinių.

Iki septintos klasės Gudas buvo žemo 
ūgio, kaip 12 metų vaikas. Jis spėjo, kad 
jo hypophysis (smegenų liauka, reguliuo
janti augimą neveikė normaliai ir todėl 
jo ūgis atsiliko. Tik labai išaugo aštuntoj 
klasėj ir jo mokinio rūbai pasidarė maži

simo neišsprendus. Jį uždarė 
vicepirmininkas.

Nesinori tikėti, kad po to 
jisai būtų drįsęs duoti “Dir
vai” tokią “informaciją”, ko
kią ji paskelbė, nes tai būtų 
perdaug nesąžininga. Įdomu, 
kas yra to melo fabrikantas?

TEISĖ ŽINOTI
Kalbėdamas apie “garsiojo” 

V. Rastenio rašto ištraukas, 
paskelbtas spaudoje, J. Kar
delis, “Nepriklausomos Lietu
vos” redaktorius, sako, kad 
reikia tą dalyką visų pirma 
gerai išsiaiškinti. Vienas ke
lias jį išaiškinti — tai parei
kalauti įrodymų iš Lietuvos 
okupanto; antras kelias — tai 
kreiptis į patį V. Rastenį., rei
kalaujant “aiškiai ir detališ
kai pasisakyti”.

Mums ne visai yra spranta- 
inas pirmasis reikalavimas. 
J. Kardelis rašo:

“Mes turime teisę parei
kalauti iš Lietuvos okupan
to, jeigu jis nori, kad mes 
patikėtume, parodymų fo- 
tostato”.

Bet kodėl gi okupantas tu
rėtų norėti, kad mes patikėtu
me? Jam gali būti net pato
giau, kad vieni tikėtų, kiti ne
tikėtų, treti abejotų — ir gin-

Tikro pasiaiškinimo šituo 
klausimu jisai nėra davęs — 
ir labai abejotina, ar kada 
nors duos. Jo draugai iš kailio 
neriasi, gindami jo “teisę” 
nesiaiškinti.

Įčytųsi tarp savęs.

Kitais žodžiais...
Ipolitas

Liepos nr. amerikiečių Fo
reign Policy draugijos leidžia
mo bertaininio žurnalo “Fo 
reign Affairs” bibliografijos 
skyriuje vėl neturi nieko Lie
tuvos, Latvijos ir Estijos klau
simais. Įdomu, kad šiuo kartu 
ir lenkai nieko nepakišo, be 
S. Korbonskio “Warsaw in 
Chains” (1915-1917 metų lai
kotarpis). Nicholas Halasz “In 
the Shadow of Russia” kalba 
apie Lenkiją, Rumuniją, Bul
gariją, Jugoslaviją, Vengriją 
ir Čekoslovakiją po 1945 me
tų, bet (kaip jau pradedama 
įprasti) Pabaltijo kraštus iš
braukia iš sąvokos Rytų — 
Vidurio Europa. Lietuva gal 
minima vokiečių Osteuropos 
Bibliothek leidinyje “The Ab
sent Countries of Europe”, nes 
prancūzų kalba knyga pava
dinta “L’Europe des Dix Pays 
Absents” (Dešimts nedalyvau-

konstitucija uždėjo pareigą 
pritarti Prezidento daromoms 
su užsieniu sutartims ir ski
riamiems Ameriką atstovauti 
diplomatams. Bet pasaulis pa
sidarė toks siauras, kad vidaus 
politikos reikalai (pavyzdžiui, 
imigracijos ar muitų tvarky
mas) tuojau paliečia visą pa
saulį. Kai preitą šimtmetį bū
davo teisėtai sakoma: “Kai 
Paryžiui nusičiaudo,' sudreba 
Europa”, tai šiandien tiksli žy
mios anglės rašytojos Barbo
ros Ward pastaba, kad “Ame
rikos užsienio politika gyvai 
užkabina kiekvieno žmogaus 

i pasaulyje likimą”. Tokiu bū- 
j du, Amerikos senatoriai atsto- 
Įvauja ne tik savo valstybėlės 
piliečius, bet visą kraštą ir net 
visą pasaulį. Susidaro būtinas 
reikalas geriau pažinti kitas 
tautas ir jų gyvenimą bei rei
kalus. Štai kodėl mūsų ALTO 
politikos linija taip sveika: ji 
visais būdais palaiko santy
kius su Amerikos Senatu 
(pač Vas. 16 minint) ir rūpi
nasi, kad tie ryšiai nenutrūk
tų. Šitokią liniją nuoširdžiai 
tegali vesti “seni” Amerikos 
lietuviai, o ne visais būdais be- 
siskverbią “naujieji”, kupie 
Amerikoje kolkas tik “šildo
si” ir jos nesupranta.

jančių kraštų) — prie Hala- pirkite JAV TAUPYMO BONU>

ir juokingi. Kai buvo penkjoj ir šeštoj kla
sėj, jei kas jį klausė vagone ar diližane, 
kurioj klasėj, jis varžėsi sakyt tiesą, — sa
kydavo, kad trečioje ar ketvirtoje. Iš šeš
tos klasės Gudas norėjo eiti į kunigų se
minariją, bet motina prašė baigti gimna
ziją dėl ęnažo ūgio, nes ji sakydavo, kad 
seminarijoj “klierikai jį užkapos”. Kai 
Gudas baigė gimnaziją, tai motina jam pa
sakė: “Jau iš tavęs kunigas nebus”.’Mažas 
ūgis apsaugojo Gudą nuo lankymo Min
taujoj viešų namų , nes jo, kaip mažo 
ūgio, mokiniai nevedė su savim.

Mintaujos gimnazija turėjo čiuožyklą, 
savarankę organizaciją su trim mokinių 
rinktais direktoriais, čiuožyklos pajamos 
eidavo į fondą apmokėt už neturtingų 
mokinių mokslą. Čiuožyklos direktoriais 
buvo renkami du vokiečių baronai ir vie
nas dvarponis lenkas iš vyresnių klasių 
mokinių. Vienais metais, kai į direktorius 
buvo išrinktas lietuvis Šablauskas’, tai vo
kiečiai ir lenkas atsisakė ir toliau buvo 
renkami latviai ir lietuvis, o čiuožykla bu
vo praminta mužikų. Nuo tada lietuviai 
susidraugavo su latviais. Prie Mintaujos 
latvių įdubo buvo biblioteka, kur slaptai 
buvo laikdina marksistinė ir revoliucinė 
literatūra. Gudavičius taipgi naudojosi to 
slapto skyriaus knygom. Mokinio ir stu
dentavimo metais Gudavičius skaitė Mark
so Kapitalo pirmą tomą apie penkis kar

tus. Renano ir kitų “bedieviškų” knygų 
jis neskaitė, bet “bedieviu” (nepraktikuo
jančiu kataliku) jis buvo nuo penktos kla
sės. Charkovo universitete tam, kas ne
skaitė Markso “Kapitalo”, kiti studentai 
nepaduodavo rankos, nesisveikindavo su 
juo. “Kapitalas” buvo lyg piršlys ir stu
dentai — studentės, kurie jį skaitė, grei
čiau sudarydavo šeimas — vesdavo ir iš
tekėdavo.
.. .Gimnazijos baigimas buvo paminėtas 
ir apvakščiotas su didelėm vaišėm iki to
kio laipsnio, kad būsimas daktaras tiek 
nusigėrė, jog, grįždamas iš Mintaujos na
mo, pasiekė Kelmę, kur jo laukė motina, 
dar neišsipagiriojęs. Čia pat Kelmės rin
koj išvedė motiną šokti. Reikia pastebėti, 
kad vėliau savo gyvenime Gudavičius ne
gėrė ir net kovojo1 su girtavimu. Išskyrus 
pirmą studentavimo pusmetį Peterburge, 
kada dėl stokos lėšų pragyvenimui bada
vo, apie 3 mėnesius išbuvo be pietų ir gy
veno beveik tik duona ir arbata. Tada su 
savo mokslo draugu Silvestru šliupu, 
vaikščiodamas gatvėse alkio verčiamas 
už paskutinį skatiką Gudas nusipirkdavo 
stikliuką degtinės ir išgerdavo, taip pat ir 
jo draugas šliupas, kuris irgi badavo. Vė
liau gavo pamokų, pradėjo geriau mai
tintis ir palinkimas prie degtinės pranyko.

♦
Gudavičius prisimena, kad Eržvilko .ir
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Jurbarko valsčiai iš kaimų išsikėlė į vien
sėdžius, pradėję jo jaunystėje ir baigė ge
rokai prieš Pirmą Pasaulinį karą. Pirmas 
kaimas išėjęs į viensėdžius buvo Skirsne
munė ir taikos tarpininkas (mirovoj pos- 
rednik) už tai neteko tarnybos, kaip 
“griaunąs valstybės pagrindus”. Pradžioj 
ūkininkai eidavo į vienkiemius savo ini
ciatyva, tik turėjo pasirašyti, kad visi su
tinka, tada kviesdavo matininką. Jeigu bū
davo 15 ūkininkų (10 pilnų valakų ir 5 
pusininkai), tai matininkas padalydavo 
po pusę valako visą žemę ir kiekvieną pu
sę statydavo ant varžytinių. Kam reikėjo 
keltis su trobom į kitą vietą, tiem primo
kėdavo. Kaime dėl artimumo sodybų kil
davo daug vaidų ir ginčų tarp vyrų ir mo
rn. Išsikėlus į kolionijas arba viensėdžius, 
buvo patogiau gyvent ir ūkininkaut; iš tri
jų laukų pereita į 6 ar7 laukų ūkį; dobi
lai buvo sėjami ir taip gerai augo, kad ap
kraudavo visas pastoges.

Žemaitijoj, Eržvilke, buvo brangūs 
arkliai ir už kumelį mokėjo po 300 — 400 
rublių.

II. Studentavimo metai Rusijoj
Pabaigęs gimnaziją, Pranas turėjo gaut 

pažymėjimą nuo taikos tarpininko (rus. 
mirovoj posrednik), kad seniūnijoj , iš 
kur jis kilęs, jo mokesčiai sumokėti ir kad 
seniūnija nėra priešinga atleist savo narį
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sukanka 65 metai |ilgor'ir Iai™"g0 Tenimo sut j° uuuunnu W įmylima Della. Ilgiausių tad
|metų! Tikiuosi taip pat, kad jis 
I dar daug kelionių atliks ir tų 
kelionių įspūdžiais pasidalins 
su mumis... Nora Gugienė

amžiaus

Niagaros pusiasalis
Ontario, Kanada. — 1959 m. 

gegužės 4 dieną Niagaros pu
siasalio ramovėnai po skyriaus 
valdybos rinkimų svarstė veik
los darbus, kas būtiniausia reik
tų nuveikti šiais metais. Siūly
mas vienas, bet patiko visiems, 
— tai pagyvinti šaudymo meną, 
kuris kiekviėham ramovės na
riui ir ne 'nariui buvo yra ir bus 
svarbiu objektu, o ypač dabar
ties perspektyvose. Todėl vi
sapusiškas pritarimas sudaryti 
spbrtinio šaudymo lavinimosi

Vienos labai populiarios Chi- ] plan|, ne tik skyriaus narių tar- 
cagos lietuvių šeimos narys, pe, bet ir kviesti visus, kas tik 
Dan Kuraitis, rytoj, liepos 12, 
minės savo gimtadienio su
kaktį.

Kaip jo paties knygoje para-.m 
syta, jis gimė 1894 m. liepos į či< 
12’ d. Miškinių kaime, Šiluvos j 
parapijoje, Raseinių apskrityje. < 
Nuo pat. jaunų dienų jam teko i 
duoną pelnyti tarnaujant pas 
ūkininkus. Apie mokyklos lan
kymą jis negalėjo nė svajoti. < 
Devynioliktus metus eidamas, 
jis 1913 m. atvyko į Ameriką. : 
Sunkūs tada buvo laikai, bet ne
paprastos energijos ir veržlumo 
jaunuolis visas kliūtis nugalėjo. 
Jis dirbo ir mokėsi. Lankė va
karinę mokyklą, kur pramoko 
anglų kalbos. Vėliau stojo į 
Greer kolegiją, kur baigė auto- 
mechaniko kursą. Padirbęs ku
rį laiką prie automobilių taisy
mo, jis pagaliau nutarė verstis 
automobilių pardavinėjimu. Va
dinasi, pasidarė automobilių 
“dyleris”. Toje srityje jis iš
vystė sėkmingą biznį, ir jo va
dovaujama Milda Buick Inc. 
dabar yra plačiai žinoma.

Tačiau p. Kuraitis nepasiten
kino vien tik bizniu. Jis yra!

d

1) Seserys: Kirkickiene Ma-Į 
rijona ir Paulikienė Magdalena- 
Rjidytės, kil. iš Sungailiškių k., 
Tauragės vals. ir apskr., išvyku- 
sios iš Lietuvos prieš 1914 m. ir 
gyveno Chicago, Ill.

2) Mrs. Anna Mason-Bartkū- 
tė, gim. 1897 m. Tauragėje, į 
JAV atvykusi prieš 1914 metus, 
anksčiau ^yv. Farmington, Ill., 
o 1947 m. gyveno 4457 S. Tal- 
mąn Ave., Chicago, Ill., ir

3) Milius Vladas, Antano sū
nus, gimęs 1893 m. Pakalniškių 
km., Pašilės parapijoje, Kražių 
valse., Raseinių apskr., j JAV 
išvyko 1913 m. ir prieš trejetą 
metų gyveno 8001 S. Hermitage 
Ave., Chicago, Ill.

Teirautis pas Napoleoną Bin
der}, 6450 S. Laflin St., Chicago 
36, Ill. Tel.: HE 4-2824.

Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 
apmokėjimais, nuošimtis nuo 4^2 iki 6.

TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00 '

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKaS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro.

ill'

i

moving!

K. \A LAUUNAS’ DR. V. P. TUMASONIS
akių, ausų. NOtiiss 

G«nKLM LIGO!?
PRITAIKO AKINIUS 

6312 SO. WESTERN AVENUE 
Valandoa: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus. 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. te I,: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽ1S 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: BĘpuhlfr 7-78AP

CHIRURGAS
2454 WEST 71 st STREET 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2.123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Atostogose iki rugpiūčio 3 d.

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-22U 
Valandos, nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

i domisi šaudymo sportu suruo- ' 
Išiant visą eilę pratimų prade- 1 
idant nuo pagrindinio: gulom 1 
'nuo rankos, klupščiom ir sta- 1 
čiom. Rezultatai geri, Niagaros 

į pusiasalio ramovėnai liepos 11 ! 
dieną atliks trečią paruošiamą 
šaudymą iš padėties stačiom.

šaudymo sportui pagyvinti : 
nutarta suruošti š. m. liepos 25 
dieną p. V. Bieliūno ūkyje, 
R. R. 1 Welland, Ontario, šei
myninė gegužinė su sportiniu 
šaudymu ir kitokiu sportu, 
kaip futbolo rungtynėmis, lau
ko tenisu ir t. t. Į šias rungty
nes yra kviečiami dalyvauti Ro- 
chesterio ramovės skyrius, To
ronto šaulių VI. Putvio kuopa, 
Hamiltono, St. Catharines ir 
Wellando Medžiotojų ir Meške
riotojų klubai.

Šaudymo sąlygos siūlomos to
kios: Kanadiškas taikinys 10 
žiedų, atstumas 25 jardai, šau
tuvai 22 kalibro, ne optiniai li
ne automatiniai sveria apie 7 Į 
svarus. Grupinio šaudymo są-| 
lygos: šeši šauliai iš atstovau- į 
j amo dalinio ir turi būti tik na- Į

premijuojami, šaudymo pra
džia nuo 2 iki 5 vai. vakaro. 
Šokiai nuo penktos iki 11:30 
nakties. Išbandymas šautuvų 
nuo 12 — 2 vai. p. p.

Visi Niagaros pusiasalio ir 
apylinkės tąutiečiai, maloniai 
kviečiami dalyvauti ir tuo pa
remti ramovėnų kilnų organi
zacijos siekimo darbą.

LVS “Ramovė” Skyr. Valdyba

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

IS T°LI IR ARTI
dideli fafyx-tyau/ausipustymo {ronkiatĄ

’ mefųpaįjrtmas~^us ledinincfaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
įĮjo2z» 6Ia,a^36,a,a?aiw s-iziĮ Į1,

MIDLANDS
Savings and Uddh^.

' Ahocia+^n 
Jhmsured

kER 40 METU j 
SU LIETUVIŠKU !į 

F KOLONIJŲ [ 
SAUGIAUSIA IR I 

PELNINGIAUSIA I 
TAUPYMO | 

BENDROVĖ B

4Ū38 Archer Avenue t»i. iA3-67i? ė 
mUGUST SALDUKAS Prezidentas

Pinigai neauga ant medžių, bet 
MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
Bendrovėje auga labai sparčiai, 
nes mokame aukštus dividendus.

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533

Valandos pagal^susitarimą.____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71*t STREET 
CHICAGO. ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadlenĮ tiktai susitarus.
PR 6-1795, rez.: Batavia, III., 4287M1 
DR. JONAS G. BYLA 

nervų-smegenų ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 West 51 st Street 
Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEvtfrly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vaL vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71sf STREET 

Valandos: 1—3 po p. ir 6—8 vai. vak. 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
_____ Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
Ofiso vai.: kasdien nuo 1—4 po pietų 

ir 6—8 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tek: REpublic 7-9199

Tel. ofiso: VI 2-1581; raz. PR 64250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted k 31 os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

rV? P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTKZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban 

% dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. ♦.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tek: PRospect 6-5004

LI ETŲ V j Al AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, OpL
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos. 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-10»
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—3 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas -Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveika. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdin^iems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas:* YArds 7-6616

i

Kinu vieu ^/jriaL šaudoma 9 šūviais, po tris I
vienas labiausiai pasižymėjusių kiekvienos Dadėties. trvs iru- 
keliauninkų lietuvių tarpe. Jis . . , 1. ..-iv, 1 Hom nuo rankos, trys klupsciom:daug įvairių kraštų yra aplan- . , ... . . , . 1. T , , v .. • -7v. ' ir trys stačiom, šaudoma atvi-ikęs. Įgytus kelionėje įspūdžius į . . ... 1 _.. t .... . ... rame lauke. Laikas lo minučių, ijis nepasiliko vien tik sau: gra- . , .. . ,. ..J 1t. . . . ...... v šaudymą galima koreguoti žiu-1ziai ir patrauklia! jis aprašo, |mnn 
kas jam tenka tose kelionėse 
matyti ir patirti. Jau yra išlei
dęs kelionių aprašymų dvi kny
gas. Rodos, baigiama jau ir tre
čia spausdinti.

Be viso to, p. Kuraitis yra la
bai malonaus būdo ir todėl turi 
šimtus draugų.

Be abejo, savo j 
proga p. Kuraitis

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

ronų pagalba. 1 ir 2 vietų lai-] 
mėjusiom ekipom bus išduoti] 
specialūs pažymėjimai. Grupės j 
prašomos turėti po vieną tei- į 
sėją šaudymui pravesti.

Be to, įvyks ir individualinio 
šaudymo rungtynės, kuriose ga-

| Ii dalyvauti visi. Sąlygos tos 
gimtadienio pačios tik paleidžiama po 5 šū- 

i susilauks vius iš padėties stačiom. Trys 
daug nuoširdžių sveikinimų bei pirmieji geriausiai sušaudę bus

ER 
INi

ND L .S!

Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!
2202 W. Cermak Road - Chicago 8, Ill.

/ JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. Tel : VI 7-7747
Žįr ESAME BIZNYJE JAU 54 METAI.

Ofiso telef.: GA 5-4800 
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5.
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5 vai. popiet. Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. 
ryto iki 8 vai. vak. šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. popiet. Trečiad. visai neatidaroma.

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, p&suliykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halstcd Si. Tel: HAymarket 1-2028

SIUNTINIAI SIUNČIAMI I SOVIETŲ RUSIJĄ
UKRAINĄ, LIETUVĄ, BALTGUDIJĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, IR KITAS RESPUBLIKAS.

Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitu mūsų firmos patarnavimu.

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC.
135 WEST 14th STREET 
NEW YORK 11, N. Y.

Tel.: CHelsea 3-2583

141 Second Avenue
NEW YORK CITY
Tel. GRamercy 5-7430
332 Fillmore Ave.
BUFFALO 6, N. Y.
Tel. MOhawk 2674

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th 5t., Cicero, Ilk 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai. 

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

K PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrool: 54063

39 Raymond Plaza W. 
NEWARK, N. J..
Tel. MArket 2-2877
308 W. Fourth Street 
BOSTON 27, MASS.
Tel. ANdrew 8-5040

Licensed by USSR

MŪSŲ SKYRIAI

132 Franklin Ave. 
HARTFORD, CONN. 
Tel. CHapel 64724
11339 Jos. Campau 
DETROIT 12, MICH.
Tel. TOwnsend 9-3980

Atdara kasdien nuo’ 9-6; 
Sekmadieniais nuo 94.

900 Literary Road 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel. TOwer 1-1461
632 W. Girard Ave. 

PHILADELPHIA 23, PA.
Tel. WAlnut 5-8878

Musų didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintų klijentų 100% garantuoja pristatymą. Kiekvie
nas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro paštu laike 
7—12 dienų). Įstaigose yra pirmos rūšies didelis pasirinkimas Įvairių prekių. Reikalaukite mūsų nemo
kamų katalogų, kuriuose rasite informacijų apie naujas mūitų normas ir patarnavimus.

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N.J. — 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992. 
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūšų įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI 

107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
DUnkirk 5-6550 
1241 N.TAshland Ave. 
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegbn 4-1540

832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 2.3, PA. 
WAlnut 3-1747

11601 Jos. Campau Avė. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298
651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite musų firmos katalogų.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai ryto ir 
duo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 8-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. M. STRIKOL
GYDYTČJAS m CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligot 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 34949 —Namų BE 3-7786
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—SATURDAY, JULY 11, 1959

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

GRAD1NSKAS
DOVANOS 
mokyklas baigiantiems

• TV, radijai, Hi-Fi, patefonai, 
vėsintuvai, vėdintuvai.

• Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS 
★

RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadieni 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
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LAISVĖS PAVERGTAI
LIETUVAI!

Ketvirtadienį, sovietų vice
premjeras Kozlovas su ambasa
dorių Menšikovu ir pora dešim
čių palydovų buvo sutikti dido
ko būrio piketuotojų prie Miesto 
Valdybos namų, atvažiavus vi
zituoti miesto mero Daley. Ke- 
Jiolikos plakatų užrašai skam
bėjo: “Argi karalienę sveikinęs 
šeimininkas dabar išties savo 
ranką žudikui?”, “Išlaisvinkite 
komunizmo vergus”, “Kozlovai, 
bėk dabar. Bet kuris Chicagos j 
policininkas tau padės. Nelauk, j 
kol pats būsi sulikviduotas!” O 
vienas didelis plakatas turėjo 
tik tris žodžius: “Freedom for 
Enslaved Lithuania!!” Bei tas 
plakatas pateko į visus Chica
gos didžiuosius laikraščius.

Kozlovą saugojo dviem eilėm 
sustoję du šimtai policininkų, 
o jį pasitikti buvo susirinkusi 
apie 5,000 žmonių minia (ne 
500, kaip vakar buvo atspausta).

KANADOJE PAGAVO
DU RABINO SĖBRUS

Neseniai Chicagoje buvo su
imtas: William Babin, įtartas 

u ir nlatinimu

HELP WANTED — MALE 
parbininkŲ Reikia

SIUVĖJŲ

PATYRUSIŲ

kaip skyrių prižiūrėtojų 
arba Bushelmen

Pastovus darbas.
5 dienų savaitė.

Įvairūs darbininkų

HART SCHAFFNER

728 W. Jackson

priedai.

& MARX

Blvd.

OPERATORS
• JIG BORE
• LATHE HANDS
• ASSEMBLER.

Job shop, must be thoroughly 
experienced and have tools.
F. AND S. MACHINE CO.

4548 W. Cermak Road

★

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių_____

RANKOMIS SIUVĖJŲ

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ

patyrusių arba mes 
išmokysime.

5 dienų savaitė 
Pastovus darbas.

Įvairūs darbininkių priedai.

HART SCHAFFNER & MARX

728 W. Jackson Blvd.

... , . ,. . i BRIDGEPORTE reikalinga moterispriėmimu, laikymu ir platinimu I prižiūrėti vyresnio amžiaus porą. Duo-
Kanadoje pernai iš banko pa
vogtų 14 milijonų dolerių ver
tės valstybės bonų. Montrealy- 
je suimti dar du tos plėšikų 
gaujos nariai, būtent Giuseppe 
Cotroni, 29, ir Rene Robert, 33, 
kurie nuo birželio 4 d. buvo ieš
komi Chicagos FBI. Suimtųjų 
bute rasta 16 svarų gryno he
roino, vertinamo apie 8 milijo
nus dolerių. Cotroni laikomas 
Kanados požemio gaujos vy
riausias bosas.

sime maistą, kambrį ir dar primokė
sime. Kreipkitės po 5 vai. vakaro 

WAlbrook 5-6626

TAISYTOJO IR SIUVĖJO 
patyrusio, taisymo darbui, kuris ga
lėtų operuoti mašiną. Pastovus dar
bas^ patogi transportacija. Michigan 
Cleaners, 1339 W. 63rd Street.

PRITRŪKO POLIO SKIEPŲ

CIGARETĖS PABRANGSTA

Sveikatos tarybos prezidentas 
Dr. Bundeson praneša, kad grei
čiausiu laiku laukiama gauti 
15,000 polio skiepų, kadangi 
daugumas Chicagos daktarų 
savo skiepų atsargas išbaigė.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

REAL ESTATE FOR SALĖ 
Namai, Žemė — Pa rda v i m u i

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė Parda v imut

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

JOSEPH REISKIS, 1315 Reddoor St., 
Pittsburgh 12, Pa., paieško savo bro
lio ANTANO REISKIO, kilusio Viš- 
tavėnų kaimo, Plungės valse., pirmo
jo karo veterano, ir jo žmonos Mari
jos (Genotaitės), kil. iš ten pat. At
vyko į Chicagą 1933 metais ir gyveno 
702 Scf. Union Ave., Chicago, Ill.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

IŠ APRAŠYMŲ MATAU, kad Chica- 
gos našliai ir našliukės ruošia banke
tus ir piknikus. Iš Connecticut vals
tybės vyksiu į Chicago atostogų pra
leisti. Norėčiau susipažinti su našliu
ke ir prašyčiau, kad ji man parašytų 
tokiu adresu: NAUJIENOS, Box 4805, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. 
Parašiusiai mandagiai atsakysiu.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA ir UŽKANDINĖ, 2 aukštų 
namas, virtuvė gerai įrengta, 4 kmb. 
užpakalyje ir 6 kmb. antrame aukšte. 
Pastovi dirbtuvių prekyba. Atdara 
tik dienomis.

4555 so. mcdowell st.

LIKERIŲ KRAUTUVĖ ir 3 butai 
Brighton Parke. Prieinama kaina. 
Duokite pasiūlymą. VI 7-4430.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI: elektrinis šaldytuvas 
alui, barai, paveikslai, krėslai, du 
šaldytuvai—didesnis ir mažesnis ir 
daug kitokių reikmenų. Geras pirki
nys. 3321 So. Lituanica Avė.

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

5916 So. Western Ave.

REIKALEIGI APAKTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa 

vininkams nereikia nieko mokėti. Te 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

NEDARYKITE BEREIKALINGŲ 
išlaidų nuomavimui buto bet kokio 
dydžio bei apylinkės. Praneškit mums 
telefonu REpublic 7-9400.

TALMAN REALTY 
CORPORATION 

2625 W. 71st St., Chicago 29, Hl. 
Kasdien 8:30-8:30 ir sekm. 1:00-5:00

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAUJAS, moderniškas bungalow 
su 3 miegamais Evergreen Parke. 
$21,500. B. Liskus.

PIGUS. Netoli Kedzie ant 63-čios 
gatvės 22 metų gerai įrengtas ir už
laikytas 2 aukštų mūr. Apačioje biz
nis, viršuje gražus 7 kmb. butas. Karš
to vandens alyvos šildymas. Mūr. 2 
auto garažas. A. Sirutis.

BARGENAS! 2x6, mūr. geram sto
vyje. Aut. karšto vandens šildymas. 
Dvigubas gar. $20,500. A. Rėkaitis.

MARQUETTE PARKE:
5 m. 4 kmb. bungalow $21,500;
7 m. 4 kmb. bungalow $21,500;
11 m. 5 kmb. rezidencija $16,200. 

Smulkesnių informacijų klauskite P. 
Pranckevičių.

GRAŽIAI sutvarkytas 2x5, med. ant 
73-čios arti Ashland. $17,000, arba 
siūlymas. A. Linas.

$280 PAJAMŲ. 2x5 ir 2 kmb. rūsy
je. Tik $28,000. B. Liskus.

NETOLI Marquette Pk. bažnyčios 
ir mokyklų 2x6, mūrinis, apynaujis. 
Karšto vandens šildymas. 2 a. mūr. 
garažas. Gražus rūsys. A. Sirutis.

3 BUTAI po 4 kmb. ir biznio patal
pa Marquette Pk. Aut. karšto vandens 
šildymas. Dvigubas mūrinis garažas. 
$41,000. A. Rėklaitis.

DUOKIT pasiūlymą! 8 apartm. mūr. 
Gage Pk.: 2x4, 4x3 ir 2x2. $10,500 
pajamų. P. Pranckevičius.

ŠTAI PROGA! Tik $2,000 įmokėti. 
1 metų mūr. bungalow Marquette Pk. 
Savininkas duoda morgičiu 20 metu 
iš

4 METŲ mūr. Marquette Pk. 2x6 
(po 3 miegamus). B. Liskus.

GASOLINO STOTIS. Tiktai $2,950. 
Marquette Pk. ribose—Western Ave. 
A. Rėklaitis.

ŽAVUS 4 metų mūr. netoli Kedzie 
ir 63.čios. 2x5 (3 mieg.). Gražus rūsys. 
2 šildymo sistemos. 2 karų mūr. gara
žas. $43,500. A. Sirutis.

SUMAŽINTA KAINA! 6 apartm. 
med. Gage Pk. Virš $300 mėn. paja
mų. $23,900; 4 apartm. med. $220 
mėn. pajamų. Tik $19,750. P. Pranc
kevičius.

NAUJAS 5% kmb. mūr. Gage Pk. 
$19,000. B. Liskus.

MARQUETTE Pk. 6 kmb. mūrinis 
bungalow. Prie to dar ekstra 2 kmb. 
—vienas porčiuje, kitas atikoje. šil
dymas stokeriu. Dvigubas garažas. 
Neaukšta kaina. A. Rėklaitis.

1% AUKŠTO 5 metų mūr. Marq. 
Pk. Du butai po 4 kmb. Alum, langai 
ir tinkleliai. Alyvos šildymas. 2 auto 
garažas. $31,000. A. Sirutis.

NAUJAS, mod. 5% kmb. mūr. bun
galow. Mod. kepimo pečius ir virykla 
ir kiti naujoviški įrengimai. Arti gero 
susisiekimo ir pirkimo centro Mar
quette Pk. $21,800. A. Rėklaitis.

DĖT, SENATVĖS nupigintai parduo
dama 7 metu 6 kmb. mūr. rezidencija 
ant 100 pėdų sklypo su 2 auto gara
žu ir puikiu sodeliu prie gero susi
siekimo traukiniu ir busu Worth, Ill.

5%. A. Linas. “ ‘ ' I $21,000. A. Sirutis.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIGHTON PARK CENTRE
Savininkas susirgęs, prašo parduoti: 

2 aukštų mūrinis, 3 butai po 4 ir gro- 
sernės biznis, išdirbtas per 20 metų, 
su visais įrengimais ir prekėmis; 3 
mašinų mūrinis garažas. Tikrai už 
prieinamą kainą, tik $36,000 arba ge
riausias pasiūlymas.

MARQUETTE PARKE
7 kamb., 4 mieg. mūrinis kampinis, 

2 tualetai, 11 metų senumo. Alyva 
šildomas, garažas. $21,900.

GAGE PARKE
5 kamb. mūrinis 10 metų senumo, 

plytelių vonia ir kabinetinė virtuvė; 
gazo šilima, garažas, kilimai. Reikia 
pamatyti — tik $16,900.

BRIGHTON PARKE
2 aukštų mūrinis, 6-6 kmb. Atskiros 

karšto vandens šildymo sistemos, mū
rinis garažas. Pamatykit, tik $27,900.

GAGE PARK
Naujas modernus 5% kmb., 3 mieg. 

mūrinis, potvynio kontrolė, gazo šili
ma. Kaina $18,900. Paskubėkite.

MARQUETTE PARK
5 kmb. mūrinis su uždaru porčium, 

modernus, alyva šildomas, garažas, 
nepaprastas pirkinys. $18,750.

NEPAPRASTAS INVESTAVIMAS!
12 apart, namas (6) mažiau negu 6 

kartus nuomos. Pamatykite — įsiti
kinsite.

BRIGHTON PARK
2 aukštų mūrinis, 4-4 kmb. 

šildymas, garažas. Tik $20,300.
McKINLEY PARK

2 aukštų mūrinis, 5-6 kmb.~ Geram 
stovyje, alyva šildymas, garažas. Tik 
$20,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI

Gazu

RINKTINAS BIZNIO SKLYPAS 
100x450 ant Milwaukee Ave., tarpe 
Wheeling ir Half Day, puiki vieta 
smulkmenų ar kitokio biznio įstaigai. 
Yra du maži namukai. Įkainuotas sku
biam pardavimui.

LIBERTYVILLE
Beveik 1% akro su dailiu 2 mieg. 
ranch stiliaus namu; 1% vonios, 2 
auto garažas, pečius ir šaldytuvas, 
plovykla, džiovintuvas ir kilimai. Gera 
žemė, puikiame stovyje. $25,000.

MUNDELEIN
3 miegamųjų modernus namas plus 
mažas katedžius ant 100 pėdų sklypo. 
Gerų pajamų nuosavybė. Tuoj galima 
užimti. Viskas už $19,500.

J. C. REUSE & CQ.
322 N. MILWAUKEE AVE.

Libertyville 2-2000

MŪRAS, 2 PO 7 KAMB., pajamų virš 
$200 mėn. ir gražus 7 kamb. butas 
savininkui. Automatiška alyva šiltu 
vandeniu šiluma. Dideli kamb., trys 
modern.z vonios, 2 mašinų garažas. 
Arti bažn., mokyk., kraut, ir ežero. 
Pilnas sausas rūsys, didelis recrea
tion kamb. Plati gatvė, daug medžių. 
Puikus “L” susisiekimas. Žema kai
na. Sav. duoda paskolą. Parduoda dėl 
žmonos mirties. Labai geras pirkinys.

AR 1-7259

. HART, MICHIGAN
Nuo Chicagos 130 mylių, gražiame 

miestelyje ir apylinkėse yra parduo
dami 2 namai su visais patogumais. 
Namai yra mediniai, bet geram sto
vyje. Vienam name yra 4 kmb. apa
čioj ir 3 viršuje. Kaina $6,200. Antras 
namas turi 3 kmb. apačioj ir vienas 
viršuje. Kaina $4,000. Rašyti: 
BARBORA GOUSH, 121 W. Main St.,

Hart, Michigan

SAVININKAS parduoda 6 kmb. mūr. 
bungalow. Keramikos tile virtuvė ir 
vonia, naujas alyvos šildytuvas, ap
tvertas kiemas, garažas. Pusė bloko 
nuo katalikiškos mokyklos ir bažny
čios. Tuoj galima užimti. Šaukite' — 
ABerdeen 4-5322, jei neatsiliepia šau
kite DAlton 9-1838.

GERAS PIRKINYS BRIDGEPORTE
2 butų mūrinis namas po 6 kamb., 

netoli 33rd ir Union Avė. Įmokėti 
$3,500 arba galima renduoti su rakan
dais. Dėl susitarimo telefonuokit po 
6 vai. vakarais Midway 3-9009.

$8,900 NUPERKA 2 flatų, 4-5 kamb. 
namą. Taksų tik $56. Pajamų $50 per 
mėn. plus flatas. $1,800 įmokėti. 
SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

5825 SO. SAWYER 6 kmb., 3 mieg., 
bungalow. 2 auto mūrinis garažas. 
Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį 1-6 
arba šaukite savaitės metu dėl šio ir 
kitų namų RE 7-9555.

63rd IR KEDZIE apylinkėje 4 flatų 
mūrinis, po 5 kamb: kiekvienas; 4 
auto gar. Labai švarus. Tik $51,000. 

RE 7-9555

63rd IR WESTERN apylinkėje 2 flatų 
mūrinis, po 6 kmb. kiekvienas, 2 auto 
garažas. Tiktai $31,900. RE 7-9555.

ATDARA APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ NUO 12—7 

VAL. VAKARO 
3427 WEST 71 st STREET 

Penkių kambarių, gelsvų plytų, be
veik nauja mūro rezidencija, šildy
mas gazu, apsauga nuo potvynio, alu- 
mininiai langai ir durys, garažas. 
Įmokėti apie $5,000.

SUMANIAM INVESTORIUI 
Roselande 6 flatų mūrinis, rinktinėj 
apylinkėj, arti IC ir krautuvių. Ge
riau negu 10% pelno ant jūsų invest
ment. Parduoda šioj valstybėj negy
venantis savininkas. Geras pirkinys 
už $54,900. Šaukite Mr. Nichols: 

PUllman 5-9000
Sekm. ar vak. WAterfall 8-5900

SAVININKAS parduoda modernų 1% 
aukšto pajamų namą, 4 kmb. apačioj, 
2V2 viršuj. Dvigubi langai ir tinkle
liai. Garažas. $24,500. 5931 S. Kolmar.

MORTON GROVE—7402 LYONS 
“TIKRAS PIRKINYS”. Savininkas iš
sikelia. 3 miegamų ranch, kietų ply
tų mūrinis, 2 metų senumo. Pilnas 
rūsys. Car port. Gazu šildymas, patio, 
aptvertas kampinis sklypas. Harlem- 
Golf rajone. Atdaras sekmad. ar vak.

ŠTAI, ĮSITĖMYKITE
5-4 kamb. flatai plus taverna su 

tuščiu sklypu įskaitoma. Tik $17,500, 
su $3,000 įmokėjimu. LU 5-3100.

NAUJAS mūrinis 5 kmb., 3 miegami, 
galima tuoj užimti. Brighton Parke. 

CL 4-2390

MARQUETTE Pk. parduodamas mūro 
namas, 5 metų senumo, 2 butai po 4 
kmb. ir 2 kmb. rūsyje. Teirautis RE 
7-0014 arba WA 5-3763. Savininkas.

44th IR FAIRFIELD
Dailus 6 kmb._ namas plus uždari 

porčiai, pilnas rūsys ir pastogė; l1^ 
auto garažas. Pilna kaina tik $13,900.

CL 4-8500

Chicagos tabako distributorių 
sąjunga pranešė parduotuvėms, 
kad nuo rugpiūčio 1 d. Chicago
je cigarečių kaina bus pakelta 
dviem centais nuo pokelio. Ta
tai buvę reikalinga padaryti, 
kadangi cigarečių mokesčiai bū
sią pakelti iš 3 iki 4 centų, kai 
gubernatorius Stratton pasira
šys Korėjos veteranams 
bilių.

bonų

KAIP SUVALDYTI

Sveikatos departamento dak
tarai kasdien įskiepija po porą 
tūkstančių asmenų, kurie nepa
jėgia vykti pas privačius gydy
tojus įsiskiepyti.

Br. Bundesen tikisi, kad Chi- 
cagoje didesnių polio apsirgimų 
neturėtų pasireikšti, kadangi šis 
miestas yra daugiausiai įskiepy
tas. Ligi šiol mieste dar nebu
vo nė vieno tokio susirgimo, kur 
ligonis paraližuojamas.

SAVO TEMPERAMENTĄ
Dr. Herman S. Schwartz iš 

Elmhurst, N. Y. pareiškė na
tional. chiropraktų konferenci
joje Chicagoje, kad geriausias 
būdas nervams ir pykčiui suval
dyti yra giliai įtraukti kvapą, 
tai yra oru pripildyti plaučius. 
Nervams suvaldyti, ypatingai 
pykčiui, reikia gilų įkvėpimą 
suderinti su tvirtavališku sau 
įsakymu “nusiraminti”. Pyk
čio negalima paprastai išvaryti, 
sako daktaras, bet jį galima 
pakinkyti ir padaryti nekenks
mingu. Dr. Schwartz yra pro
tinės sveikatos ekspertas.

LIETUVIŲ ŠOKĖJŲ GRUPĖ 
SOVIETŲ PARODOJ
NEW YORKE

Patiriama, kad sovietų rusų 
parodoje New Yorke be kitų 
tautybių yra ir dvylikos lietuvių 
liaudies (tautinių) šokėjų grupė 
ir penki muzikai - kanklininkai 
ir skudutininkai. Ar jie paro
doje pasirodys, kaip lietuvių 
grupė, neteko patirti, tačiau esą 
galimas daiktas, kad grupė kar
tu su ruskiais lankysis ir eilėje 
kitų miestų, kaip ir Chicagoje.

Viską t:s 'Naujienos’' Teikia 
Darbo. namo buto reikia

Outstanding Career Opportunities
FOR Qualified

SERVO ENGINEERS
Group leaders for development of precision electro-hydraulic 
Servo systems, to direct development efforts of a system and 
circuit group for the analysis, circuit design, data transmis
sion and reliability studies associated with the controls of a 
precision navigation system.

TOP—WAGES—TO—TOP—MEN

EXCELLENT SALARIES &

LIBERAL EMPLOYEE BENEFITS

are important features of the operation in Sperry’s 
new Charlottesville Plant.

SUBMIT RESUMES TO JOHN F. FINN 
(Will be in strict confidence) 

INDUSTRIAL RELATIONS MANAGER

DVIEMS viengungiams reikalingas 5 
ar 6 kambarių butas Marquette Parke 
arba Brighton Parke. Skambinti kas
dien tarp 10 ir 12 .vai. prieš pietus, 
telef.: PR 8-1560.

IŠNUOMOJAMAS 1 arba 2 kambariai 
vyrui, atskira virtuvė, vonia; centra
linis šildymas. 924 W. 69th St. Tel.: 
TR 4-0662. Skambinkite prie 12 vai. 
šeštadienį ir sekmadienį.

IŠNUOMOJAMAS Marquette Parke 5 
kmb. butas, naujai dekoruotas, an
trame aukšte, taip pat minėtas butas 
gali būti parduotas. PR 8-6676.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
gazu šildomas, 2715 W. 38th Place. 
Teirautis nuo 2:00 vai. po pietų iki 
7:00 vai. vak. 2-me aukšte iš fronto.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
antrame aukšte, su maudyne. Tiktai 
suaugusiems. Pigi nuoma.

4512 So. Hermitage Ave.

MARQUETTE Parke, beismonte, iš
nuomojami du kambariai ir virtuvė, 
yra baldai. Teirautis po 4 vai.

HE 6-1732

IŠNUOMOJAMAS švarus ir didelis 
kambarys 4445 So. Washtenaw Ave. 
YArds 7-6384.

5 KAMB., apšildomi, rami apylinkė. 
Suaugusiems, $110. GR 6-2279.

IŠNUOMOJAMAS Marquette Parke 3 
kmb. butas su visais patogumais.

PR 8-2238

MOTERIAI išnuomojamas šviesus su 
centraliniu šildymu kambarys. Gali
ma naudotis virtuve. RE 7-8766.

MARQUETTE PARKE renduojamas 
didelis ir švarus 5 kambarių flatas.

Telefonuoti WAlbrook 5-8832

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
Brighton Parke. Karštas vanduo, pe
čiukas virimui. Gazu šildomas.

4436 So. California Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Bridge- 
porte, centralinis šildymas; prie su
augusių vedusių žmonių. Pirmame 
aukšte. 3325 S. Lowe Ave. FR 6-1575.

IŠNUOMOJAMAS Brighton Pk. mie
gamas kmb. su virtuve ir baldais; 
gazo šilima. Vienam ar dviem vyram.

FR 6-3043

IŠNUOMOJAMAS 2 kmb. butas 1-me 
aukšte. Naujai dekoruotas.

6602 So. Fairfield. WA 5-5441

BELL - VARPAS REAL ESTATE 
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

5916 So. Western Avenue PRospect 8-2233

TOWNSEND, WISC., parduodamas 5 
kamb. modernus namas, 2 sklypai 
40x165. Pardavimą tvarko

Glen Thielke, Lakewood, Wise.

$1,000 įmokant nuperkama mūrinį 
pajamų katedžių, 4-2-1 kmb. Furnasu 
alyva šildymas, 2 karų naujas gara
žas. 25th ir Rockwell apylinkėje.

LAwndale 1-7038

SPERRY PIEDMONT CO
DIVISION OF SPERRY RAND CORP.

CHARLOTTESVILLE, VIRGINIA

* Prie žalios šviesos Įstaty
mas leidžia jums eiti per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta
tistika rodo, kad įstatymas ne 
visada garantuoja saugumą. 
Eidami per gatvę, saugokite^ 
sukančių mašinų ... Saugumas 
reikalauja, kad eitumėte per 
gatvę tik prie kampų.

MARQUETTE PARK CENTRE
BARGENO KAINA 5 kmb. gelsvų 

plytų mūro rezidencija, šildymas ga
zu, apsauga nuo potvynio, garažas.

PATRAUKLUS BUNGALOW 6 kmb. 
Naujas šildymas alyva, 2 auto gara
žas. Vertas $17,900.

DVIEJŲ AUKŠTŲ 4 vienetų gerai 
sutvarkytas mūrinis. Apie $6,000 pa
jamų per metus. Priims gerą pasiū
lymą.

BUNGALOW — 4 miegamųjų, gerai 
prižiūrėtas mūrinis. Šildymas gazu, 
garažas. $21,900.

BUNGALOW su apartmentu beis- 
monte, naujas šildymas alyva, gara
žas. Parduos už $19,500.

2 FLATŲ OKTAGON mūrinis, po 
6 kmb. butai, geležinė konstrukcija, 
garažas, geras namas už $29,900.

4 BUTŲ MŪRINIS ant dvigubov skly
po, alyva šildymas, 4 auto garažas. 
$50,000.

PRIE PARKO ant dvigubo skonin
gai apsodinto sklypo 7 kamb. rezi
dencija, šalia 2 auto garažas, šildy
mas gazu, 3 vonios^ 2 virtuvės, vėsus 
puošniai įrengtas rūsys. Įmok. $9,000.

MŪRINĖ REZIDENCIJA, 6 kamb., 
šildymas gazu, 1% vonios, iškelti 
vamzdžiai apsaugoja nuo potvynio, 2 
auto garažas, 40 pėdų sklypas, rami 
vieta. $23,900.

BRIGHTON PARKE 2 butų namas, 
aukšta pastogė, rūsys. $20,900.

GAGE PARKE 3 butų mūrinis ant 
plataus sklypo, 2 auto garažas ir 
alyva šildymo sistemos. $27,900.

K. VALDIS
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2655 W. 69th Street 
RE 7-7200 ar RE 7-8534

TALMAN REALTY 
CORPORATION 

RE 7-9400 
2625 W. 71st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butų nuomavime.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus vistu-. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
J, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454.

dą,

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

BRIGHTON PARKE
Medinis 2 po 4 kamb., gražūs 

tai, arti mokyklos. $17,500.
Mūrinis 2 po 6, geras namas.
Du med. namai, 5 ir 3 kambarių.

Gera vieta. $17,000.
Mūrinis 2 po 4 kamb. Abiejuose 

butuose centralinis šildymas.
Mūrinis 3 po 4 kamb. Gazo pečiais 

šildomas. $20,300.

bu-

$12,300 PILNA KAINA už 2 flatų 
mūrinį, 5-5 kmb. $2,000 įmokėti. 25th 
ir Sawyer apylinkėje. LA 1-7038.

PARDUODAMAS MŪRINIS bungalow, 
5 kamb. ir kambarys įrengtas por- 
čiuje; 2 auto garažas. Skambinti savi
ninkui: HEmlock 4-9390.

3 AUKŠTŲ mūrinis, pajamų $255 per 
mėnesį. $23,000. Savininkas, po 6 vai. 
vak. 2214 Fremont.

GAGE PARKE
Mūrinis, 6-5-4 kmb. Centralinis šil

dymas. Tuščias sklypas.
Mūrinis V/2 aukšto, 4-3 kamb., 7 

metų, geras namas; 50 pėdų sklypas.

TIKTAI pora blokų nuo Marquette 
Parko, 6 kmb. mūrinis bungalow, 7 
metų senumo, gazo šiluma, 2 mašinų 
garažas ir daug kitu priedų. $18,900.

RE 7-9401

DIDELEI ŠEIMAI SPECIALAS
8 didelių kamb., 5 miegamų; moderni 
vonia, didelis sklypas vaikams. Turi 
būti parduotas šią savaitę; žemiau 
$15,000. LU 5-3100.

MARQUETTE PARKE
Mūrinis bungalow. 5 kmb., 3 mieg. 

Šviesus butas. $18,750.
Mūrinis naujas 1% aukšto 5-4 kmb. 

Centralinis gazu šildymas, 2 atskiri 
pečiai.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

BRIGHTON PARKE 3 miegamų nau
jas bungalow. Apžiūrėti susitarus. 
Taip pat turite progos įsigyti 2 butų 
naują namą Marquette Parke. Kon- 
traktorius J. Fetingis, GR 6-5635.

ĮMOKĖJĘ $1,500 pirksite naujai at
remontuotą 5 kambarių bungalow ir 
garažą. 2641 W. 23rd Place, raktai 
yra 3739 W. 26th Street.

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

MARQUETTE PARKE — naujas mūr.
2 flatų, garažas. $37,500.

MŪR. 4 fl. ir biz., garažas. $32,900.
MŪR., 2 po 6, gar., prie Maria 

High., pigiai.
MUR. 5 ir 4 kmb. Šild. gazu, $15,900.
Keletas gerų ir pigių rezidencijų 

greitam pardavimui.

6801 SO. KILDARE AVE.
8 metų mūrinis, 4 mieg. 2 vonios, 

olahis sklypas. Savininkas priverstas 
parduoti, bus parduotas už priimtiną 
pasiūlvmą.

NORKUS. 2405 W. 51st St.
WA 5-5030

3 IR 4 KAMB. pajamų mūrinis, 50 
pėdų sklypas, tile vonios, blokas nuo 
Marquette Pk. ir Kedzie. PR 6-6416.

ALG. BUDRECKAS
4081 ARCHER AVĖ. LA 3-3384.

$24,600 — 1% aukšto pajamų mūri
nis Gage Pk. 2 butai, 6-4 kmb. Centr. 
šildymas alyva, naujas garažas. Arti 
mokyklų ir geras susisiekimas.

NAUJAS MŪRINIS (CUSTOM)
Savininkas parduoda 4 flatų namą. 

Ekstra didelis. Mūrinis garažas. Ap
tvertas 75x125 sklypas. Daug priedų. 
Duokite pasiūlymą.

MATYKIT SEKMADIENI 1—5 
4114 West 55th Street

NORKUS, 2405 W. 51st St. 
WA 5-5030

$990 Įmokant nuperka 6 kmb. mūrinį 
katedžių, pertaisytą. Atdaras apžiūrė
jimui 1—5 vai. 2641 W. 23rd Place.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

CUSTER, MICHIGAN 
netoli lietuvių skautų kempės par
duodama 40 akrų farma su moder
niškais įrengimais. Prie dervos kelio, 
7 mylios nuo Scottville. Lengvi išmo
kėjimai. Gali pigiai nupirkti farmų 
mašinas. Kreiptis tiesiai į savininką

M. ARBATCH, 
2467 N. Albany, Chicago, 

arba į
W. PHILLIPS, 

Route 1, Box 595, 
Scottville, Mich.

70 AKRŲ, modemus 9 kamb. namas. 
Arti rezortų, paplūdimių, miestų. — 
521,500. Savininkas O. Cesany, Route 
2, Box 599, New Buffalo, Michigan 

Phone: 697-J-2

DVIEJŲ BUTŲ, 6 ir 5 kmb. mūrinis, 
Gage Parke, modernizuotos virtuvės 
ir vonios, centralinis šildymas gazu, 
sausas rūsys, uždaryti porčiai, kilimai 
ir kiti vertingi priedai; 2 auto gara
žas. Arti mokyklos ir krautuvės. Vie
ną butą galima tuoj užimti. Parduo
damas už $26,000.

NORKUS, 2405 W. 51st St. 
WA 5-5030 arba PR 8-3579

6 KAMB. medinis namas; karštu van
deniu šildomas. 2916 N. Moody Ave. 

MErrimac 7-2881

SAVININKAS parduoda 6 kmb. mū
rinį, padidinamą. Alumininiai antri 
langai ir tinkleliai. Gazu šildymas, 2 
auto mūrinis garažas. Sklypas 43x125. 
Arti mokyklų, susisiekimo. $24,500.

5700 S. McVICKER

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų1 Statytojaii ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namn 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūru darbai, pleisteriavimaa, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SAVININKAS parduoda mūrini 2 bu
tų namą, 2 po 5 kamb., 3 didelf mieg., 
plytelių vonia, šildymas gazu, 3 dide
lės drabužinės, aliuminijaus antrieji 
langai ir sieteliai, kilimai. Naujas 
2% autom, garažas, daug priedų. Ga
lima tuojau užimti. 2708 So. Harding 
Ave. LAwndale 2-1904.

4—3 ir 1 kambarys rūsy, centralinis 
šildymas alyva, garažas. Arti moky
klos. Brighton Parke. CL 4-2390.

$8,300 nuperka dailų, švarų 2 flatų 
katedžių, 4-3 kmb., 1 kmb. pastogėje. 
25th ir Homan apylinkėje. Taksų tik 
$82. — $1,500 įmokėti. LA 1-7038.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

AUKSINĖ PROGA NAUJAKURIAMS!
CICERO — dailus modern, angliško 
stiliaus bungalow tik 8 metų senumo, 
stiliaus bungalow, tik 8 metų senumo,
5 kmb., 3 kmb. pastogėje. Karštu van
deniu šild., tile virtuvė ir vonia. Yra 
baras rūsyje, 2 auto gar. 16th ir 57th 
Avė. apylinkėje. $23,900 — $6,000 
įmokėti. Svoboda, 6013 Cermak Rd. 
 Bishop 2-2162
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Naujas namas, 2 butai, 5% su 3 miegamaisiais, 4^ kamb. šildo
mas karštu vandeniu. Baseboard. Kaina $29,500. Įmokėti, kiek 
gali. Nuomos $250 per mėnesį. Mes duosime morgičius.. Atdaras 
apžiūrėjimui šeštadienį ir sekmadienį nuo 1:00 vai. po pietų iki 
5:00 vai. p. p. Namo adresas: 4000 So. Albany. Teirautis 7300 So. 
Talman, PR 6-2439. RAMOŠKA BROTHERS, builders.

JULIUS FETINGIS
Carpenter and General Contractor. 
Atlieka visų rūšių statybos darbus. 
Statomi nauji namai ir garažai, tai
somi seni. Greitas ir sąžiningas pa- 
tarnavimos. Nebrangios kainos.

FREE ESTIMATING
7255 SO. CAMPBELL AVE.

Tel.: GR 6-5635

“NAUJIENOS” PRANEŠA
xEisingas Elnias
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